
Catàleg de la Fonoteca Biblioteca Pública de Alicante

lo mejor de 2008



1
3 días [DVD-Vídeo] : el apocalipsis sólo es el 

comienzo... / dirigida por F. Javier Gutiérrez ; música An-
tonio Meliveo ; guión F. Javier Gutiérrez y Juan Velarde. 
-- Barcelona : Cameo Media, D.L. 2008. -- 1 disco(DVD-
Video)(ca. 93 min.) : son., col.

Int.: Víctor Clavijo, Mariana Cordero, Eduard 
Fernández, Daniel Casadellá, Ana de las Cuevas, Elvira 
de Armiñán, Juan Galván

Producción española, 2008
No recomendada para menores de 18 años
Castellano con subtítulos en inglés
Festival de Malaga: Mejor Película, Mejor Actriz 

de Reparto, Mejor Guión Novel, Mejor Maquillaje
D.L.  B 37875-2008
1. Cine de ciencia fi cción 2. Cine de suspense 

I. Título
Número de Título: 1069126
1069126 ALI R.V. 7811 DVD

2
4 meses, 3 semanas, 2 días [DVD-Vídeo] / 

escrita y dirigida por Cristian Mungiu. -- [Barcelona] : 
Cameo Media, 2008. -- 2 discos (DVD-Vídeo)(108 min.; 
62 min.) : son., col. ; 12 cm

Contiene: DVD 1: Película -- DVD 2: Viajando 
con la película ; Entrevista a Cristian Mungiu (Director)

Entrevista a Oleg Mutu (Director de fotografía) 
; Corto "Alumbramiento" de Eduardo Chapero-Jackson

Fotografía, Oleg Mutu ; producida por Oleg 
Mutu y Cristian Mungiu

Nacionalidad: Rumanía, 2007
Edad: Mayores de 18 años
Idiomas: Rumano (v.o.)  y castellano
Subtít.: Castellano
Festival de cannes 2007: Palma de Oro ; Pre-

mios Europa 2007 : Mejor película y mejor director ; 
Mejor cortometraje europeo 2007 ;

 Festival de San Sebastian 2007: Mejor película 
del año, gran premio Fipresci

D.L.  B 23935-2008
1. Drama 2. Cine europeo
791.221.4(086.8)
Número de Título: 1055972
1055972 ALI R.V. 7609 DVD



3
8 citas [DVD-Vídeo] / guión y dirección Peris 

Romano y Rodrigo Sorogoyen. -- Madrid : Impala y Te-
sela, D.L. 2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(92 min.)

Intérpretes: Raúl Arévalo, Verónica Echegui, 
José Luis García Pérez, Melani Olivares, Adriana Ozores, 
Javier Pereira, Belén Rueda, Fernando Tejero, Arturo 
Valls, Jordi Vilches

 Producción España, 2008
No recomendada a menores de 7 años
Idiomas: español. Subtítulos: español para 

sordos, inglés
D.L.  M 45820-2008
1. Cine español 2. Comedia I. Romano, Peris 

II. Sorogoyen, Rodrigo
791.22(086.8)
Número de Título: 1066793
1066793 ALI R.V. 7757 DVD

4
88 minutos [DVD-Vídeo] / dirección, Jon 

Avnet  guión, Gary Scott Thompson ; música Edward 
Shearmur ; producción, Jon Avnet, Randall Emmett, Mi-
chael P. Flannigan, George Furla. --

[Barcelona] : Filmax Home Vídeo, D.L. 2008. 
-- 1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 103 min.) : son., col.

Int.: Al Pacino, Alicia Witt, Leelee Sobieski, 
Benjamin McKenzie, Deborah Kara Unger, Amy Brenne-
man, Neal McDonough

Producción: USA, 2008
No recomendada para menores de 13 años
Idiomas: Inglés (V.O.), Castellano, Euskera, 

Catalán ; Subtít.: Inglés, Castellano, Euskera, Catalán
D.L.  B 32192-2008
1. Cine de suspense I. Avnet, Jon
791.221.51(086.8)
Número de Título: 1071777
1071777 ALI R.V. 7814 DVD

5
ALIENTO [DVD-Vídeo] = (Breath) / escrita y 

dirigida por Kim Ki-Duk ; productor, Kim Ki-Duk ; foto-
grafía, Sung Jong-Moo. --

[Barcelona] : Cameo, cop. 2008. -- 1 disco 
(DVD-Vídeo)

(ca. 81 min.) : son., col.
Int.: Chang Chen, Zia, Ha Jung-Woo
Producción: Corea del Sur, 2007
Para mayores de 13 años
Idioma: coreano ; subtít.: castellano
Festival de Cannes 2007: Sección ofi cial
D.L.  B 41894-2008



1. Drama I. Kim, Ki-Duk
791.221.3(086.8)
Número de Título: 1070085
1070085 ALI R.V. 7762 DVD

6
El AMOR en los tiempos del cólera [DVD-

Vídeo] / una película de Mike Newell ; guión, Ronald 
Harwood ; música, Antonio Pinto. -- [Madrid] : Aurum, 
D.L. 2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 140 min.) : son., 
col. ; 12 cm

Int.: Javier Bardem, Giovanna Mezzogiorno, 
Benjamín Pratt

No recomendada para menores de 13 años
 Idiomas y subtít.: inglés, castellano
Basada en la novela de Gabriel García Márquez
D.L.  M 3290-2008
1. Drama I. Newell, Mike
 791.23(086.8)
Número de Título: 1053521
1053521 ALI R.V. 7507 DVD

7
ANTES que el diablo sepa que has muerto 

[DVD-Vídeo] / dirigida por Sidney Lumet. -- Madrid : 
Universal Pictures Iberia, D.L. 2008. -- 1 disco (DVD-
Vídeo)(ca. 114 min.) : son., col.

No recomendada a menores de 18 años
Int.: Philip Seymour Hoffman, Ethan Hawke, 

Albert Finney, Marisa Tomei
Producción USA, 2007
No recomendada a menores de 18 años
Idiomas: inglés y castellano. Subtít.: castellano
D.L. M 29912-2008
1. Cine de suspense 2. Drama I. Lumet, Sidney
791.22(086.8)
Número de Título: 1069144
1069144 ALI R.V. 7803 DVD

8
ARITMÉTICA emocional [DVD-Vídeo] / una 

película de Paolo Barzman. -- Barcelona : Cameo Media, 
D.L. 2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(110 min.)

Intérpretes: Susan Sarandon, Christopher 
Plummer, Gabriel Byrne,

 Roy Dupuis, Max von Sydow, Dakota Goyo
Producción Canadá, 2007
No recomendada para menores de 7 años
Idiomas: inglés, castellano. Subtítulos: caste-

llano
Basada en el best seller de Matt Cohen
D.L. B 35730-2008
1. Drama I. Barzman, Paolo



791.43(086.8)
Número de Título: 1069048
1069048 ALI R.V. 7816 DVD

9
El BAÑO del Papa [DVD-Vídeo] / director, Cé-

sar Charlone, Enrique Fernández ; guión, César Charlo-
ne, Enrique Fernández ; música, Gabriel Casacuberta, 
Luciano Supervielle ; producción, Elena Roux. -- Barce-
lona : Cameo, D.L. 2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 95 
min.) : son. col.

Contiene: Tráiler, Making of, Entrevistas, Ficha 
técnica, Ficha artística

Int.: César Troncoso, Virginia Méndez, Virginia 
Ruíz, Mario Silva, Nelson Lence, Henry De Leon, Jose 
Arce, Rosario Dos Santos, Hugo Blandamuro

Producción: Uruguay, 2007
No recomendada a menores de 7 años
Idiomas: Español
Premio Horizontes Latinos en San Sebastián 

2007
D.L.  B 33868-2008
1. Comedia cinematográfi ca
791.221.3(086.8)
Número de Título: 1057066
1057066 ALI R.V. 7607 DVD

10
BARCELONA [Vídeo-DVD] : un mapa / direc-

tor, guión, producción, Ventura Pons ; música, Carles 
Cases ; fotografí a, Mario Montero. -- L'Hospitalet de Llo-
bregat (Barcelona) : Sogedasa, D.L. 2008. -- 1 DVD (92 
min. aprox.) : son., col.

Basado en "Barcelona, mapa de d´ombres", de 
Lluïsa Cunille

Tirada de 1.000 ejemplares
art director, Bel. Lotorras ; montaje, Pere Aba-

dal ; directora de producción, Maite Fontanet
Núria Espert, Rosa Maria Sardà, Jordi Bosch
Seis personajes se encuentran en un viejo piso 

del Ensanche barcelonés.  Un matrimonio anciano, el 
hermano de ella y tres realquilados: una mujer rubia, 
profesora de francés, un joven vigilante de seguirdad, ex 
futbolista, y una muchacha sudamericana embarazada. 
El anciano, antiguo portero de la ópera y que al que le 
gusta travestirse, reúne a todos para pedirles a todos 
que se marchen y estar solo cuando muera

No recomendada para menores de 13 años
Versión en español y catalán, con subtí tulos 

opcionales en español e inglés
Formato de pantalla 16:9 compatible 4:3 wi-

descreen



Formato de película 1.85:1
Sistema de grabación de color PAL
I. Pons, Ventura
791.43(086.8)
Número de Título: 1051116
1051116 ALI R.V. 7936 DVD

11
La BATALLA de Hadiza [DVD-Vídeo] / una 

película de Nick Broomfi eld. -- [Barcelona] : Cameo, D.L. 
2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 93 min.) : son., col. ; 
12 cm

Int.: Elliot Ruiz, Falah Flayeh, Yasmine Hanani
Producción norteamericana de 2007
No recomendada para menores de 13 años
Idiomas: Ingles, árabe y castellano; Subtít.: 

castellano
Concha de Plata al mejor director en el Festival 

de Cine de San Sebastián, 2007
Sonido: Dolby digital 5.1
Imagen: 2.23:1 anamórfi ca
D.L.  B 14706-2008
1. Cine bélico 2. Guerra de Irak, 2003 I. Bro-

omfi eld, Nick
791.222 (086.8)
Número de Título: 1049164
1049164 ALI R.V. 7506 DVD

12
La BELLA Durmiente [DVD-Vídeo] / Walt Dis-

ney. --Edición 50 Aniversario. -- Madrid : The Walt Dis-
ney Company Iberia, cop. 2008. -- 2 discos (DVD-Vídeo)
(ca. 72 min.) : son, col. ; 12 cm. -- (Walt Disney. Los 
clásicos ; 16)

Contenido extra: Una inmersión completamen-
te virtual de la atracción del Castillo de La Bella Dur-
miente ; Nuevo juego del baile encantado de La Bella 
Durmiente, donde aprenderás a bailar con los animales 
del bosque ; Comienza el alternativo nunca visto ; Can-
ciones eliminadas ; Cómo se hizo La Bella Durmiente 
(novedad) ;¡Y mucho más! ; Vídeo musical interpretado 
por Emily Osment (Hanna Montana) : Eres tú

Autorizada para todos los públicos
Idiomas 5.1 Dolby Digital: español latinoameri-

cano, inglés, portugués y búlgaro
Subtítulos: español latinoamericano, inglés, 

portugués, búlgaro, e inglés codifi cado para sordos
D.L.  M 34169-2008
1. Dibujos animados 2. Cine infantil I. Serie
791.43:087.5(086.8)
Número de Título: 1061393
1061393 ALI R.C.D. 7676 DVD



13
BELLE Toujours [DVD-Vídeo] / una película 

de Manoel de Oliveira.-- [S.l.] : DeAPlaneta ; Barcelona 
: distribuida por SAV, D.L. 2007. -- 1 disco (DVD-Vídeo)
(99 min.) : son. col.

Interpretes: Michel Piccoli, Bulle Ogier, Ricardo 
Trêpa, Leonor Baldaque, Júlia Buisel

No apto para menores de 13 años
Idiomas: castellano, francés (v.o.s.). Subtítu-

los en castellano
D.L.  B 48012-2007
1. Drama 2. Cine europeo
791.22(086.8)
Número de Título: 1021516
1021516 ALI R.V. 7935 DVD

14
La BODA de mi novia [DVD-Video] = Made 

of honour / dirigida por Paul Weiland ; música, Rupert 
Gregson-Williams ; director de fotografía, Tony Pierce-
Roberts ; producida por Neal H. Moritz. -- Barcelona : 
Sony Pictures home entertainment, D.L. 2008. -- 1 disco 
(DVD-Video)(97 min.) : son. col. ; 12 cm

Int.: Patrick Dempsey, Michelle Monaghan, Ke-
vin McKido, Kathleen Quinlan, Sydney Pollack

Producción estadounidense, 2007
No recomendada para menores de 7 años
Idiomas : Español, inglés, italiano ; Subtítulos : 

Inglés, español, italiano, griego, hindú y portugués
D.L. M 33926-2008
1. Comedia
791.43(086.8)
Número de Título: 1064165
1064165 ALI R.V. 7717 DVD

15
BUCAREST [DVD-Vídeo] : la memoria perdida 

/ guión y dirección, Albert Solé ; productores, Loris Ome-
des, Albert Solé ; director de fotografía, Ibon Olaskoaga 
; música, David Giró. -- Barcelona : Cameo Media, D.L. 
2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(80 min. aprox.) : son., col.

Entrevistas a Albert Solé, S. Pàmies, S. Carrillo, 
C. Claudín, M. Fraga y J. Semprún

Ficha técnica Biofi lmografía del director
V.O Castellano, catalán, francés e inglés Subti-

tulos en inglés
Sistema de grabación de color PAL
D.L.  B 22665-2008
1. Documentales 2. Cine español 3. Alzheimer, 

Enfermedad de
791.229.2:616.894
Número de Título: 1048775
1048775 ALI R.V. 7611 DVD



16
BUDA explotó por vergüenza [DVD-Video] / 

una película de Hana Makhmalbaf ; guión Marziyeh Mes-
hkini. -- Barcelona : Cameo, D.L. 2008. -- 1 disco (DVD-
Vídeo) (77 min.) : son., col. ; 12 cm. Música : Tolibhon 
Shakhidi ; fotografía : Ostad Ali

Intérpretes: Nikbbakht Noruz, Abdolali Hosei-
nali, Abbas Alijome

Coproducción : Irán - Francia, 2007
Para todos los públicos
Idiomas : V.O. Persa, español, catalán ; subtit. 

: español
Berlín 2007 : Premio del jurado infantil, premio 

de la paz ; San Sebastián 2007 : Premio especial del ju-
rado, premio otra mirada-TVE

Formato de imagen: 1.85:1 16/9 anamórfi ca
Formato de sonido: Dolby digital Stereo
D.L.  B 22663-2008
1. Drama 2. Cine político 3. Afganistán-Situa-

ción política I. Makhmalbaf, Hana
791.221.4(086.8)
Número de Título: 1049347
1049347 ALI R.V. 7509 DVD

17
CAMINO a casa [DVD-Vídeo] / escrita, produ-

cida y dirigida por Peter Sollett. -- [Barcelona] : Cameo, 
D.L. 2008. -- 1 disco

(DVD-Vídeo)(ca. 100 min.) : son., col.
Int.: Victor Rasuk, Judy Marte, Melonie Diaz, 

Altagracia Guzman, Silvestre Rasuk, Wilfree Vasquez
Producción: Francia - EEUU, 2002
No recomendada a menores de 13 años
Idioma: Inglés y Español ; Subtít.: Español.  

Festival Cine San Sebastian, Premio Made in Spain
D.L.  B 37874-2008
1. Drama
791.221.3(086.8)
Número de Título: 1071588
1071588 ALI R.V. 7819 DVD

18
CAMPANILLA [DVD-Vídeo] / dirección, Bra-

dley Raymond ; música, Joel McNeely ; guión, Jeffrey M. 
Howard. -- [Madrid] : Disney DVD, D.L. 2008. -- 1 disco 
(DVD-Vídeo) (75 min.) : son., col.

Contenido Extra: La entrenadora Campanilla- 
una actividad totalmente nueva en DVD ; Guía mágica 
a la Hondonada de las Hadas - descubre el origen de las 
hadas con Campanilla ; ¿Te has preguntado? - descu-
bre cómo las hadas ponen la magia en la naturaleza ; 
Creando la Hondonada de las Hadas: descubre como los 
productores de la película crearon este lugar mágico ; 



Un exclusivo video musical con Shaila Durcal ; Escenas 
eliminadas

Producción: USA, 2008
Autorizada para todos los públicos
Idiomas: Inglés, Castellano, Portugués, Ruso, 

Ucraniano ; Subt.: Español, Inglés, Inglés codifi cado 
para Español, Islandés, Polaco. sordos, Portugués, Ruso, 
Ucraniano, Estonio, Letón y Lituano

D.L.  M 39844-2008
1. Cine infantil 2. Dibujos animados
791.228(086.8)
Número de Título: 1068596
1068596 ALI R.V. 7718 DVD

19
El CANTANTE de jazz [DVD-Vídeo] = The jazz 

singer / directed by Alan Crosland ; produced by Lewis 
Gordon and Sam H. Harris ; musical score and Vitapho-
ne Orchestra by Louis Silvers. -- Ed. de lujo 2 discos. -- 
[Madrid] : Warner Home Video, [2007]. -- 2 discos (DVD 
Vídeo)(ca. 89 min.) : son., bl. y n.

Contiene: Disco 1.: La película -- Disco 2.: La 
era temprana del sonido

Int.: Al Jonson, May Mc Avoy, Warner Oland
Autorizada todos los públicos
Idiomas: Alemán, inglés (Disco 1). 1.0 mono 

inglés (Disco 2)
Subtít: castellano, inglés, alemán, francés, da-

nés, fi nlandés, croata, húngaro, portugués y sueco (Dis-
co 1). Castellano, inglés, alemán, francés (Disco 2)

Edición conmemorativa del 80 aniversario de 
un hito de la historia del cine

1. Cine musical 2. Cine-Versión original I. Cros-
land, Alan

791.22(086.8)
791.43(086.8)
Número de Título: 1035220
1035220 ALI R.V. 7574 DVD

20
CAOS calmo [DVD-Vídeo] / dirigida por An-

tonello Grimaldi ; guión Nanni Moretti, Laura Paolucci, 
Francesco Piccolo. – [Barcelona] : Cameo Media, D.L. 
2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo) (ca. 107 min.) : son., col

Int.: Nanni Moretti, Valeria Golino, Isabella Fe-
rrari, Alessandro Gassman, Blu Yoshimi, Hippolyte Girar-
dot, Kasia Smutniak, Denis Podalydès, Charles Berling,

Coproducción Italia-Reino Unido, 2008
Para mayores de 13 años
Idiomas: castellano, italiano y catalán; subt. 

castellano y catalán
Basada en la novela "Caos Calmo" de Sandro 

Veronesi



D.L.  B 47145-2008
1. Drama 2. Cine europeo I. Grimaldi, Antonello
791.22(086.8)
Número de Título: 1069153
1069153 ALI R.V. 7818 DVD

21
CASINO [DVD-Vídeo] / directed by Martin 

Scorsese ; screenplay by Nicholas Pileggi & Martin Scor-
sese ; produced by Barbara De Fina. -- Edición coleccio-
nistas 2 discos. -- [Madrid] : Universal Pictures Interna-
tional, D.L. 2007. -- 2 discos (DVD-Vídeo) (172 min.) : 
son., col. + 1 folleto

Estuche metálico
Contenidos adicionales: DVD 1: • Momentos 

con Martin Scorsese, Sharon Stone y Nicholas Pileggi 
(Audiocomentario) -- DVD 2: Casino: La historia ; Ca-
sino: El reparto y los personajes ; Casino: La estética 
; Casino: Después del rodaje ; Secuencias eliminadas ; 
Las Vegas y la mafi a ; Historia viva: Criminales reales

Int.: Sharon Stone, Robert De Niro, Joe Pesci, 
James Woods, Don Rickles, Alan King, Kevin Pollak, L.Q. 
Jones, Dick Smothers, Frank Vincent, John Bloom

Producción: USA, 1995
No recomendada para menores de 18 años
Idiomas: Inglés, Castellano, Portugués, Italia-

no ; Subt.: Inglés, Castellano
Basada en la obra de Nicholas Pileggi
D.L.  M 56314-2007
1. Cine negro I. Scorsese, Martin
791.221.51(086.8)
Número de Título: 1053141
1053141 ALI R.V. 7561 DVD

22
El CASO Litvinenko [DVD-Vídeo] / dirigida 

por Andrei Nekrasov. -- [Barcelona] : Cameo, D.L. 2008. 
-- 1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 105 min.) : son., col. ; 12 cm

Int.: Alexander Litvinenko, Marina Litvinenko, 
Andrei Lugovoi, Boris Berezosky, André Glucksmann

No recomendada para menores de 7 años
Idiomas: Ruso, inglés, castellano; Subtít.: cas-

tellano
Formato de imagen: 1:85.1 15/9 anamórfi ca, 

compatible 4/3
Formato de sonido: Dolby Digital 5.1
D.L.  B 26488-2008
1. Litvinenko, Alexánder 2. Cine político 3. Cine 

de intriga I. Nekrasov, Andrei
791.231(086.8)
Número de Título: 1049165
1049165 ALI R.V. 7511 DVD



23
CECIL B. DeMille [DVD-Vídeo] : Classic Co-

llection. 1914 - 1919 . Vol. 1. -- Barcelona : Track Media, 
D.L. 2008. -- 6 discos (DVD-Vídeo)(768 min.) : muda, 
bl. y n., color ; 12 cm

Contiene: DVD 1. El prófugo (1914) ; El virgi-
niano (1914) -- DVD 2. Carmen (1915) ; La estafa (1915) 
-- DVD 3. Juana de Arco (1917) -- DVD 4. Un romance 
en los Redwoods -- DVD 5. La pequeña americana ; Las 
voces de la conciencia -- DVD 6. A las mujeres ; No cam-
bies de esposo

Producción: USA, 1914-1919
Rótulos en castellano
D.L.  B 37346-2008
1. Drama 2. Cine mudo I. Título II. DeMille, 

Cecil B. (1881-1959)
791.221.3(086.8) 
Número de Título: 1070394
1070394 ALI R.V. 7754 DVD

24
Una CHICA cortada en dos [DVD-Vídeo] / 

dirección, Claude Chabrol ; música, Mathieu Chabrol ; 
guión adaptación y diálogos Claude Chabrol, Cécile Mais-
tre ; producida por Patick Godeau. -- Barcelona : Cameo 
Media, D.L. 2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(110 min.) : 
son., col.

Int. : Ludivine Sagnier, Benoît Magimel, François 
Berléand, Mathilda May, Caroline Sihol, Marie Bunel, Va-
leria Cavalli, Etienne Chicot, Thomas Chabrol.

Producción: Francia - Alemania, 2007
No recomendada para menores de 13 años
Idiomas: Francés, Castellano ; Subtítulos: Cas-

tellano
D.L.  M 41911-2008
1. Comedia 2. Cine francés I. Chabrol, Claude
791.221.2(086.82)
Número de Título: 1068865
1068865 ALI R.V. 7761 DVD

25
CHOCOLAT [DVD-Vídeo] / dirigida por Lasse 

Hallström ; director, Lasse Hallström ; guión, Robert Nel-
son Jacobs ; música, Rachel Portman ; producida por 
Bob Weinstein, Harvey Weinstein, Meryl Poster, Alan C, 
Blomoust. -- Madrid : Buena Vista Home Entertainment, 
D.L. 2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 117 min.) : son., 
col. – (Colección Miramax)

Contenido Extra: Comentarios en audio ; Esce-
nas eliminadas ; Entre bastidores: Diseño de vestuario, 
Diseño de producción, Recopilatorio de la Academia

Int.: Juliette Binoche, Johnny Depp, Judi Dench, 



Alfred Molina, Lena Olin, Peter Stormare, Carrie-Anne 
Moss, Leslie Caron

Producción: USA, 2000
Apta para todos los públicos
Idiomas: Español e Inglés ; Subtitulos: Español 

e Inglés, Inglés subtítulados para sordos
Ganadora de 5 Premios de la Academia
D.L.  M 38703-2008
1. Comedia romántica I. Hallström, Lasse II. 

Serie
791.22.2(086.8)
Número de Título: 1070055
1070055 ALI R.V. 7770 DVD

26
COBARDES: y tú, ¿de qué tienes miedo? 

[DVD-Vídeo] / Escrita y dirigida por José Corbacho & 
Juan Cruz; producida por Julio Fernández. --Barcelona 
: Filmax Home Video, D.L. 2008. – 1 disco (85 min.) : 
son. col.

Int.: Eduardo Garé, Eduardo Espinilla, Elvira 
Mínguez, Antonio de la Torre, Lluís Homar, Paz Padilla, 
Frank Crudele, Blanca Apilánez, Ariadna Gaya, Javier Bó-
dalo, Gorka Zubeldia, Albert Baulies

Producción: España, 2008.
Para mayores de 13 años.
Idiomas: Castellano, Catalán. Subtítulos: In-

glés, Castellano.
D.L.  B-36079/08
1. Drama 2. Cine español I. Título II. Corbacho, 

José (1965-) III. Cruz, Juan
791.43-2(086.8)
Número de Título: 1070391
1070391 ALI R.V. 7804 DVD

27
COMETAS en el cielo [DVD-Vídeo] = The 

Kite Runner / una película de Marc Forster. -- Madrid : 
DreamWorks Home Entertainment, D.L. 2008. -- 1 disco 
(DVD-Vídeo)(ca. 123 min.) : son., col.

Contenido adicional: Palabras de Cometas en 
el cielo ; Imágenes de Cometas en el cielo ; Anuncio del 
Servicio Público por Khaled Hosseini ; Trailer de cine

Int.: Khalid Abdalla, Atossa Leoni, Shaun Toub, 
Sayed Jafar Masihullah Gharibzada

Producción: EEUU, 2007
No recomendada para menores de 13 años
Idiomas: Inglés, español
Subtít.: Inglés y español
D.L.  M 4251-2008
1. Drama social I. Forster, Marc (1969-)
791.224.1(086.82)



 Número de Título: 1053726
1053726 ALI R.V. 7605 DVD

28
Un CORAZÓN invencible [DVD-Vídeo] = A 

mighty heart / directed by Michael Winterbottom. --Ma-
drid : distribuida por Paramount Home Entertainment, 
2007. -- 1 disco (DVD-Vídeo) (103 min.) : son. col.

Int.: Angelina Jolie, Dan Futterman, Irrfan 
Khan, Archie Panjabi, Will Patton

No recomendada para menores de 13 años
Idiomas: inglés, español; subtítulos: inglés, 

español
Basada en la obra de Mariane Pearl
Producción: USA 2007
D.L.  M 37375-2007 1. Drama I. A mighty heart 

II. Título III. Winterbottom, Michael
Número de Título: 1052243
1052243 ALI R.V. 7930 DVD

29
COSAS que perdimos en el fuego [DVD-Ví-

deo] = Things we lost in the fi re / a Susanne Bier fi lm. -- 
Madrid : distribuida por Paramount Home Entertainment, 
D.L. 2008. -- 1 videodisco (DVD)(113 min.) : son., col.

Idioma y subtítulos en español e inglés.
Contiene además de la película: discusión so-

bre el fi lm ; escenas eliminadas, etc.
Int.: Halle Berry, Benicio del Toro, David Du-

chovny.
Realizada en 2007
No recomendada para menores de 7 años.
1. Melodrama I. Bier, Sussane
791.221.4(086.8)
Número de Título: 1068375
1068375 ALI R.V. 7802 DVD

30
Las CRÓNICAS de Narnia [DVD-Vídeo] : el 

Principe Caspian / dirigida por Andrew Adamson ; guión 
de Andrew Adamson ...[et al.] ; banda sonora Harry 
Gregson-Williams. -- [Madrid] : Walt Disney Pictures 
y Walden Media, [2008]. -- 1 disco (DVD-Vídeo) (144 
min.) : son., col ; 12 cm

Int.: Skandar Keynes, Anna Popplewell, Ben 
Barnes, William Mosely, Georgie Henley

Para todos los públicos
Idiomas 5.1 Dolby Digital: español, inglés, y 

portugués ; subtítulos en español, inglés, portugués, e 
inglés codifi cado para sordos

Basada en la novela de C.S. Lewis
D.L.  M 39808-2008



1. Cine de aventuras 2. Cine de ciencia fi cción 
I. Disney Enterprises II. Adamson, Andrew

791.221.8(086.82)
Número de Título: 1065408
1065408 ALI R.V. 7725 DVD

31
Las CRÓNICAS de Spiderwick [DVD-Vídeo] 

= The Spiderwick Chronicles  / directed by Mark Waters 
; produced by Mark Waters

. -- Madrid : Paramount Pictures, cop. 2008. -- 
1 disco (DVD-Vídeo) : son., col. ; 12 cm

Contiene: Spiderwick : todo es verdad ; El 
mundo de Spiderwick ; Guía de Arthur Spiderwick

Int.: Freddie Highmore, Mary Louise Parker, 
Nick Nolte

No recomendada para menores de 7 años
Idiomas: inglés, español y catalán
Subtítulos en inglés, español y catalán
Basada en el libro de Tony Diterlizzi y Holly 

Black
D.L.  M 6478-2008
1. Cine de aventuras 2. Cine infantil I. Waters, 

Mark S.
791.42-532
791.224.2
Número de Título: 1054375
1054375 ALI R.V. 7809 DVD

32
Los CRONOCRÍMENES [DVD-Vídeo] / escrita 

y dirigida por Nacho Vigalondo ; música original, Chuc-
ky Namanera ; producida por Javier Ibarretxe, Eduardo 
Carneros y Esteban Ibarretxe. --[Barcelona] : Cameo, 
D.L. 2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 90 min.) : son., 
col.

Int.: Karra Elejalde, Nacho Vigalondo, Bárbara 
Goenaga, Candela Fernández

Producción: España, 2007
Para todos los públicos
Idiomas: Castellano, Catalán, Euskera ; Subtí-

tulos: Inglés y Castellano para sordos
 24th Amsterdam Film Festival 2008, Premio Tu-

lipán Negro del Jurado ; Philadelphia Film Festival 2008, 
Premio del Público ; SUNDANCE Film Festival 2008, Sec-
ción Park City at Midnight ; Festival Science Plus Fiction 
Trieste 2007, "Asteroide de oro" mejor película ; Fantas-
tic Fest Austin (Texas) 2007, Premio a la mejor película 
y Medalla de Plata del Público

D.L.  B 41900-2008
1. Cine de terror 2. Cine español
791.221.8(086.8)



Número de Título: 1073949
1073949 ALI R.V. 7825 DVD

33
CUANDO pasan las cigüeñas [DVD-Vídeo] / 

director, Mijaíl Kalatozov ; guión, Viktor Rozov ; música, 
Moisej Vajnberg ; producción, Mijail Kalatozov. -- Valla-
dolid : Divisa Home Video, D.L. 2008. -- 1 disco (DVD-
Vídeo)(ca. 91 min.) : son., bl. y n. ; 12 cm. -- (2ª Guerra 
Mundial)

Contiene: Comentarios del actor Alexei Batalov 
(12 min); Recuerdos de la actriz Tatiana Samoilova (20 
min); Noticiario 1941: Desfi le Militar en la Plaza Roja (7 
min); Trailers ; Galería ; Filmografías ; Fichas

Int.: Tatyana Samojlova, Aleksei Batalov, Vasi-
li Merkuryev, Aleksandr Shvorin, Svetlana Kharitonova, 
Konstantin Nikitin, Valentin Zubkov, Antonina Bogdano-
va, Boris Kokovkin

Producción: Unión Soviética, 1957
Para todos los públicos
Idiomas: Español, Ruso ; Subtítulos: Español
Palma de Oro en el Festival de Cannes de 1958 

; Premio Jusi 1958 a la Mejor Actriz en Película Extran-
jera

D.L.  M 36538-2008
1. Cine bélico 2. Cine europeo 3. Drama I. Serie
791.222(086.8)
791.221.3(086.8)
Número de Título: 1060530
1060530 ALI R.V. 7662 DVD

34
El DIABLO viste de Prada [DVD-Vídeo] = The 

devil wears Prada / dirigida por David Frankel ; guión de 
Aline Brosh McKenna ; producida por Wendy Finerman ; 
música de Theodore Shapiro ; director de fotografía, Flo-
rian Ballhaus. -- Madrid : Twentieth Century Fox Home 
Entertainment, cop. 2007. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 
105 min.) : son., col.

Para todos los públicos
Basada en la novela de homónima Lauren Weis-

berger
Int.: Meryl Streep, Anne Hathaway, Stanley 

Tucci, Simon Baker, Emily Blunt, Adrian Grenier
Idiomas: castellano, inglés ; subtít.: castella-

no, inglés
Producción USA, 2006
D.L.  M 49851-2006
1. Comedia cinematográfi ca I. Frankel, David
791.43(086.8)
Número de Título: 951793
951793 ALI R.V. 7674 DVD



35
DRACULA [DVD-Vídeo] : pages from a virgin's 

diary / un fi lm de Guy Maddin. -- [Barcelona] : Cameo 
Media, 2008. -- 1 disco (DVD)(105 min.) : bl. y n. ; 12 
cm

Int. : Ballet Real Canadiense de Winnipeg, 
Zhang Wei-Qiang, Tara Birtwhistle, David Moroni

Produción: USA, 2002
No recomendada a menores de 18 años
Idiomas: Inglés ; Subtítulos: Castellano
Sitges. Mejor película Sección Fantástica
Coreografía de Mark Godden sobre una novela 

de Bram Stoker
D.L.  B 35731-2008
1. Ballet 2. Cine de terror I. Maddin, Guy
791.221.1(086.8)
Número de Título: 1070018
1070018 ALI R.V. 7737 DVD

36
La EDAD de la ignorancia [DVD-Vídeo] / es-

crita y dirigida por Denys Arcand ; producida por Denise 
Robert, Daniel Louis ; música, Phillippe Miller ; director 
de fotografía, Guy Dufaux. --[Barcelona] : Cameo, cop. 
2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 96 min.) : son., col.

Int.: Marc Labrèche, Diane Kruger, Sylvie Léo-
nard, Caroline  Néron, Rufus Wainwright

Producción Canadá, 2007
Para mayores de 13 años
Idiomas: francés, castellano ; subtít.: castellano
Festival de Cannes 2007: Sección ofi cial
D.L.  B 37963-2008
1. Comedia cinematográfi ca I. Arcand, Denys
791.221.2(086.8)
Número de Título: 1070120
1070120 ALI R.V. 7766 DVD

37
ELLA es el partido [DVD-Vídeo] = Leather-

heads / directed by George Clooney ; produced by Grant 
Heslov , Casey silver. --

Madrid : Universal Pictures Iberia, cop. 2008. 
-- 1 disco (DVD-Vídeo) : son., col. ; 12 cm

Contiene: Escenas inéditas
Int.: George Clooney, Renée Zellweger, John 

Krasinski, Jonathan Pryce
Para todos los públicos
Idiomas: inglés, italiano, castellano y checo ; 

subtítulos en inglés, italiano, castellano, checo, búlga-
ro, croata, griego, hebreo, portugués, rumano, esloveno, 
ucraniano

D.L.  M 35252-2008



1. Comedia romántica I. Clooney, George
791.43(086)
Número de Título: 1066550
1066550 ALI R.V. 7738 DVD

38
EN el valle de Elah [DVD-Vídeo] = In the va-

lley of Elah / dirección y guión Paul Haggis ; música Mark 
Isham ; producida por Laurence Becsey ...  [et al.]. -- 
Barcelona : DeAPlaneta : distribuïda por SAV, [2008]. 
-- 1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 115 min.) : son., col. ; 12 cm

Int.: Tommy Lee Jones, Charlize Theron, Susan 
Sarandon

No recomendada menores de 13 años
Idiomas: castellano, catalán, inglés (VOS); 

subtít.: castellano, catalán
Producción USA, 2007
D.L.  B 33694-2008
1. Drama social 2. Cine de suspense I. Haggis, 

Paul II. Isham, Mark
791.22(086.8)
Número de Título: 1059839
1059839 ALI R.V. 7722 DVD

39
ENCARNACIÓN [DVD-Vídeo] / dirigida por 

Anahí Berneri ; escrita por Anahí Berneri, Mariana Do-
lores Espeja, Gustavo Malajovich, Sergio Wolf ; música, 
Nico Cota ; producida por Diego Dubcovsky, Daniel Buer-
man. -- Barcelona : Cameo, D.L. 2008. -- 1 disco (DVD-
Vídeo) (ca. 89 min.) : son. col.

Contenido Extra: Making Of ; Tráiler ; Ficha ar-
tística y técnica ; Filmografías destacadas

Int.: Silvia Pérez, Martina Juncadella, Luciano 
Cáceres, Osmar Núñez, Fabián Arenillas, Carlos Portaluppi

Producción: Argentina, 2007
Para todos los públicos
Idioma: Español
Festival de San Sebastian "Premio de la Crítica" 

; Toronto Internacional Film Festival "Premio Innovación"
D.L.  B 35738-2008
1. Cine argentino 2. Drama
791.221.3(086.8)
Número de Título: 1070016
1070016 ALI R.V. 7768 DVD



40
ERASERHEAD [DVD-Vídeo] = Cabeza borra-

dora / dirección, guión y producción, David Lynch ; mú-
sica original, Peters Ivers y David Lynch. -- Madrid : Ver-
sus Entertainment, D.L. 2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(90 
min.) : son., bl. y n. + 1 folleto

Extras: "Stories: David Lynch recuerda Eraser-
head"

Int.: Jack Nance, Charlotte Stewart, Allen Jo-
seph, Jeanne Bates, Judith Anna Roberts, Laurel Near, V. 
Phipps-Wilson, Jack Fisk

Producción: USA, 1977
No recomendada menores de 13 años
Idiomas: Inglés ; Subtít.: Castellano
D.L.  M 40620-2008
1. Drama 2. Cine de terror I. Lynch, David
791.221.3(086.8)
791.221.9(086.8)
Número de Título: 1071557
1071557 ALI R.V. 7812 DVD

41
La ESCAFANDRA y la mariposa [DVD-Video] 

/ un fi lm de Julian Schnabel. -- Barcelona : DeAPlaneta, 
D. L. 2008. -- 1 disco (DVD-Video)(ca. 113 min.) : son. 
col.

Contiene: Ficha técnica, Ficha artística, Ficha 
de doblaje, Tráiler, Filmografías

Int.: Mathieu Amalric, Emmanuelle Seigner, 
Marie-Josse Croze, Anne Consigny, Patrick Chesnais, 
Niels Arestrup, Olatz Lopez Garmendia, Jean-Pierre Cas-
sel, Marina Hands, Max Von Sydow

No recomendada a menores de 13 añosIdio-
mas: Castellano, francés; Subtítulos: Castellano

Golbo de Oro a la mejor película extranjera y al 
mejor director; Mejor director en el Festival de Cannes; 
Mejor película extranjera, mejor director y mejor foto-
grafía en el Boston Film Critics

D.L.  B 33696-2008
1. Drama
791.43(086.82)
Número de Título: 1062108
1062108 ALI R.V. 7767 DVD



42
La ESTRELLA ausente [DVD-Vídeo] = La ste-

lla ce non c'è / dirigida por Gianni Amelio ; historia y 
guión, Gianni Amelio, Umberto Contarello ; música de 
Franco Piersanti ; producida por Ricardo Tozzi, Giovanni 
Stabilini, Marco Ghimenz. -- Barcelona : Filmax Home 
Video : Sogedasa, D.L. 2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)

(107 min.) : son., col. ; 12 cm
Int.: Sergio Castellitto, Ling Tai, Angelo Costa-

bile, Hiu Sun Ha, Biao Wang, Catherine Sng
Coproducción: Italia-Francia-Suiza-Singapur, 

2006
No recomendada a menores de 7 años
Idiomas: Castellano, Italiano ; Subtítulos: Cas-

tellano
D.L.  B 13474-2008
1. Drama 2. Cine europeo I. Amelio, Gianni
791.221.3(086.8)
Número de Título: 1076901
1076901 ALI R.V. 7932 DVD

43
FADOS [DVD-Vídeo] / argumento, escenogra-

fía y dirección, Carlos Saura. -- Edición Especial 2 Dis-
cos. -- Barcelona : Cameo Media, D.L. 2008. -- 2 discos 
(DVD-Vídeo)(88 min., 140 min.] : son. col.

Contiene: Disco 1: Promoción Fados, Making of, 
Dibujos Carlos Saura, Photocall en S.Sebastián -- Disco 
2: Rueda de prensa, Concierto Fados en S.Sebastián, El 
Opus de Linares, Ficha técnica

Int.: Mariza, Camané, Carlos Do Carmo, Chico 
Buarque, Caetano Veloso, Lila Downs

Producción: España - Portugal, 2007
Para todos los públicos
Idiomas: V.O. portugués ; Subtitulos: castella-

no e inglés
Premio Goya 2008 Mejor Canción Original
D.L.  B.15593-2008
1. Fados 2. Cine musical 3. Cine español I. Sau-

ra, Carlos
791.221.1(086.8)
Número de Título: 1048804
1048804 ALI R.V. 7608 DVD



44
FAHRENHEIT 451 [DVD-Vídeo] / directed by 

François Truffaut ; screenplay by François Truffaut and 
Jean-Louis Richard ; produced by Lewis M. Allen. -- Edi-
ción coleccionistas 1 disco. -- Madrid : Universal Pictures 
Iberia, D.L. 2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 93 min.) : 
son., col. + 1 folleto

Estuche metálico
Contenido extra: La novela: El autor Ray Brad-

hury ; Making of Fahrenheit 451 ; Comentarios con Julie 
Christie ; La música de Fahrenheit 451 ; Secuencias ori-
ginales ; Galería fotográfi ca

Int.: Oskar Werner, Julie Christie, Cyril Cusack, 
Anton Diffring, Jeremy Spenser, Bee Duffell, Alex Scott, 
Noel Davis

Producción: Gran Bretaña, 1966
Idiomas : inglés, italiano, castellano
Subtít.: inglés, italiano, castellano
Basada en la novela de Ray Bradbury
D.L.  M 17463-2008
1. Cine de ciencia fi cción I. Truffaut, François 

(1932-1984)
791.221.8(086.8)
Número de Título: 1053135
1053135 ALI R.V. 7559 DVD

45
Los FALSIFICADORES [DVD-Vídeo] / Stefan 

Ruzowitzky. – Barcelona : Cameo Media, cop. 2008. -- 1 
disco (DVD-Vídeo) : son., col. ; 12 cm

Contiene: Trailer Making of ; Escenas elimina-
das ; Ficha técnica ; Ficha artística ; Filmografías desta-
cadas

Int.: Karl Markovics, August Diehl, Devid 
Striesow, ...[et al.]

No recomendada para menores de 13 años
Idiomas 5.1: V.O. Alemán, Castellano y Catalán 

; sub. en castellano y catalán
Oscar 2008 Mejor Película Extranjera, Semici 

Valladolid 2008 Premio Mejor Actor
Austria-Alemania, 2007
D.L.  B 22666-2008
1. Cine bélico 2. Cine alemán I. Ruzowitzky, 

Stefan
791.233:323.24(086)
791.222
Número de Título: 1061416
1061416 ALI R.V. 7758 DVD



46
La FAMILIA Savages [DVD-Vídeo] / guión y 

dirección Tamara Jenkins. -- Madrid : Twentieth Century 
Fox, 2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(110 min.)

Intérpretes: Laura Linney, Philip Seymour Hoff-
man

Producción USA, 2007
No recomendada para menores de 13 años
Idiomas: castellano, inglés, francés. Subtítu-

los: castellano, inglés, francés, holandés. Menús: caste-
llano, inglés, francés

Selección Ofi cial 2007 Festival de Cine de Sun-
dance ; Selección Ofi cial 2007 Festival de Cine de Toron-
to ; Selección Ofi cial 2007 Festival de Cine de Londres ; 
2 Nominaciones a los Oscars (Mejor actriz y mejor guión 
original)

D.L.  M 11188-2008
1. Drama I. Jenkins, Tamara
791.22(086.8)
Número de Título: 1066802
1066802 ALI R.V. 7753 DVD

47
La FAMILIA... treinta años después [DVD-

Vídeo] / dirigida por Pedro Masó ; guión, Pedro Masó y 
Vicente Coello ; producción, Daniel Vega. -- [Barcelona] 
: Tribanda Pictures, D.L. 2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)
(ca. 104 min.) : son., col.

Int.: María José Alfonso, Jaime Blanch, Amparo 
Climent, Inma del Moral, Maribel del Prado, Lola Forner, 
Mapi Galán, José Luis López Vázquez, Juan Carlos Naya, 
Pedro Mari Sánchez

Producción: España, 1999
Para todos los públicos
Idioma: Español
D.L.  B 48695-2008
1. Comedia cinematográfi ca 2. Cine español I. 

Masó, Pedro
791.221.2(086.8)
Número de Título: 1071830
1071830 ALI R.V. 7808 DVD

48
La FAMILIA y uno más [DVD-Vídeo] / diri-

gida por Fernando Palacios ; guión, Pedro Masó ... [et 
al.] ; fotografía, Juan Mariné ; música, Adolfo Waitzman. 
-- [Barcelona] : Tribanda Pictures, cop. 2008. -- 1 disco 
(DVD-Vídeo)(ca. 99 min.) : son., bl. y n.

Int.: Alberto Closas, Julia Gutiérrez Caba, José 
Luis López Vázquez, Paula Martel, Soledad Miranda, Car-
los Piñar, Elena María Tejeiro, Elisa Ramírez

Producción España, 1965
Para todos los públicos
Idioma: castellano
D.L.  B 45370-2008



1. Comedia cinematográfi ca 2. Cine español I. 
Palacios, Fernando (1952-)

791.221.2(086.8)
Número de Título: 1071782
1071782 ALI R.V. 7807 DVD

49
La FAMILIA, bien, gracias [DVD-Vídeo] / di-

rigida por Pedro Masó ; producción, Pedro Masó ; guión, 
Pedro Masó, Rafael Azcona ; música, Juan Carlos Calde-
rón ; fotografía, Alejandro Ulloa. --

[Barcelona] : Tribanda Pictures, D.L. 2008. -- 1 
disco (DVD-Vídeo)(ca. 104 min.) : son., col.

Int.: Alberto Closas, José Luis López Vázquez, 
Jaime Blanch, Cecilia Roth, Lola Forner, María José Alfonso

Producción: España, 1979
Para todos los públicos
Idioma: castellano ; subtít.: castellano, inglés
D.L.  B 45369-2008
1. Comedia cinematográfi ca 2. Cine español I. 

Masó, Pedro
791.221.2(086.8)
Número de Título: 1071786
1071786 ALI R.V. 7806 DVD

50
FRANK Sinatra [DVD-Vídeo]. -- [Barcelona] : 

Manga Films, D.L. 2008. -- 4 discos (DVD-Vídeo)(90, 88, 
77, 78 min.) : son., bl. y n.

Contiene: DVD 1: Cada vez más arriba / dirigi-
da por Tim Whelam -- DVD 2: Un joven a la aventura / 
dirigida por Tim Whelam -- DVD 3: Don Dólar / dirigida 
por Irving Cummings -- DVD 4: De repente / dirigida por 
Lewis Allen ; Documental sobre Frank Sinatra

Int.: (1): Frank Sinatra, Michèle Morgan, Jack 
Haley ; (2): Frank Sinatra, George Murphy, Adolphe 
Menjou ; (3): Frank Sinatra, Jane Rusell, Groucho Marx ; 
(4): Frank Sinatra, sterling Hayden, James Gleason

Producción: Estados Unidos, 1943, 1944, 1951, 
1954

(1 y 3): Para mayores de 18 años ; (2 y 4): 
Para todos los públicos

Idiomas: inglés, castellano; subtít.: castellano
D.L.  B 22031-2008
1. Comedia cinematográfi ca 2. Cine de suspen-

se I. Sinatra, Frank II. Whelan, Tim III. Allen, Lewis
791.221.2(086.8)
791.221.5(086.8)
Número de Título: 1070618
1070618 ALI R.V. 7775 DVD



51
FUERA de carta [DVD-Vídeo] / dirección, Na-

cho G. Velilla ; guión, Nacho G. Velilla, Oriol Capel, David 
Sánchez, Antonio Sánchez Olivas ; música, Juanjo Javie-
rre ; productores, Daniel Ecija, Tedy Villalba, Nacho G. 
Velilla. -- Barcelona : Canguro Producciones : Antena3 
Films, p 2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo) (111 min.) : son., 
col.

Contenido extra: Menús interactivos, Acceso di-
recto a escenas, Cómo se hizo (25 min), Audiocomenta-
rio, Entrevista a Juan Aguirre (Amaral) y Juanjo Javierre, 
Entrevista a Isidro Ferrer, Videoclip "Súbete a este tren" 
interpretado por Javier Cámara, Lola Dueñas y Fernan-
do Tejero, Storyboard animado, Trailer, Biofi lmos de los 
actores, Spots (2 de 10", 1 de 20"), Galería fotográfi ca

Int.: Javier Cámara, Lola Dueñas, Fernando 
Tejero, Benjamín Vicuña, Luis Varela, Chus Lampreave, 
Junio Valverde

Producción: España, 2008
No recomendada a menores de 13 años
Idiomas: Castellano
1. Comedia 2. Cine español
791.221.2(086.8)
Número de Título: 1058716
1058716 ALI R.V. 7652 DVD

52
FUNCIÓN de noche [DVD-Vídeo] / directora, 

Josefi na Molina ; guión, José Sámano y Josefi na Molina 
; productor, José Sámano ; música, Alejandro Massó y 
Luis Eduardo Aute ; director de fotografía, Teo Escamilla. 
-- Barcelona : Euromedia Visión : Llamentol, D.L. 2008. 
-- 1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 90 min.) : son., col. -- (Cine 
español)

Int.: Lola Herrera, Daniel Dicenta, Natalia Di-
centa Herrera, Daniel Dicenta Herrera

Producción: España, 1981
Para mayores de 13 años
Idioma: castellano
Basada en la obra Cinco horas con Mario, de 

Miguel Delibes
D.L. B 43188-2008
1. Drama 2. Cine español I. Molina, Josefi na II. 

Serie
791.221.3(086.8)
Número de Título: 1070406
1070406 ALI R.V. 7760 DVD



53
FUNNY Games [DVD-Vídeo] / written and di-

rected by Michael Haneke ; produced by Chris Coen and 
Hamish Mcalpine. --

[S.l.] : Warner Bros Entertainment, p 2008. -- 
1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 112 min.) : son., col.

Int.: Naomi Watts, Tim Roth, Michael Pitt, Brady 
Corbet, Boyd Gaines, Siobhan Fallon, Devon Gearhart

Producción: Reino Unido - USA - Francia , 2008
No recomendada para menores de 18 años
Idiomas: Castellano, Inglés y Francés ; Subtí-

tulos: Castellano, Inglés y Francés
1. Cine de suspense 2. Cine de terror I. Hane-

ke, Michael
791.221.5(086.8)
Número de Título: 1073898
1073898 ALI R.V. 7824 DVD

54
FUTURAMA [DVD-Vídeo] : El juego de Bender 

/ [Dwayne Carey-Hill]. -- Madrid : Twentieh Century Fox 
Home Entertainment, cop. 2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)
(ca. 83 min.) : son., col.

Producción EEUU, 2008
No recomendada para menores de 7 años
Idiomas: castellano, inglés, francés
Subtít.: castellano, inglés, francés, holandés
D.L.  M 41261-2008
1. Dibujos animados
791.228(086.82)
Número de Título: 1067748
1067748 ALI R.V. 7728 DVD

55
GLOBAL Metal [DVD-Vídeo] / Scot McFadyen 

; Sam Dunn. --
[Barcelona] : Cameo Media, D.L. 2008. -- 1 

disco (DVD-Vídeo)
(ca. 91 min.) : son., col.
Int.: Metallica ; Iron Maiden ; Kiss ; Deep Pur-

ple ; Sepultura ; Max Calavera y muchos más
Producción: Canadá, 2008
No recomendada a menores de 13 años
Idiomas: Inglés ; Subtítulos: Castellano
D.L.  B 37882-2008
1. Rock duro 2. Documentales
791.229.2(086.8)
2.A 30
Número de Título: 1069439
1069439 ALI R.V. 7749 DVD



56
La HABITACIÓN de Fermat [DVD-Vídeo] / 

escrita y dirigida por Luis Piedrahita, Rodrigo Sopeña ; 
música, Federico Jusid y Ale Martí ; producción ejecutiva, 
José María Irisarri y Manuel Monzón. -- Edición Especial 
2 Discos. -- Barcelona : Manga fi lms, D.L. 2008. -- 2 dis-
cos (DVD-Vídeo)(ca. 87 min.) : son., col.

Contenido: Disco 1: Película + Extras: Disco 1: 
Audiocomentario de los directores.  Final alternativo se-
gún Santi Millán ; Trailers ; Teaser ; Galería de fotos de 
rodaje ; Ficha artística ; Ficha Técnica ; Filmografías se-
lectas -- Disco 2: La animática de Fermat ; Comparativa 
Story Board ; El casting ; Ensayos ; Making Of ; Como 
se rodaron tres escenas ; Escenas eliminadas ; Escenas 
ampliadas ; Escenascon efectos 3D ; Tomas falsas ; Can-
ción inédita de Los Planetas ; Presentación en Sitges ; 
Fermat en TV ; Spots

Int.: Alejo Sauras, Elena Ballesteros, Santi Mi-
llán, Lluís Homar, Federico Luppi

No recomendada a menores de 13 años
Idiomas: Castellano, Catalán ; Subtítulos: In-

glés, Portugués y Arabe
Producción: España, 2007
D.L.  B 6128-2008
1. Cine de suspense 2. Cine español I. Piedrahi-

ta, Luis
791.221.51(086.82)
Número de Título: 1057204
1057204 ALI R.V. 7604 DVD

57
HOY el día se repite diferente [DVD-Vídeo] 

/ producción y dirección, Xabier Baig y Oscar Moreno ; 
música, Micka Luna. -- [Barcelona] : Cameo, D.L. 2008. 
-- 1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 98 min.) : son., col.

Contenido extra: Julio y Pruvi ; Escenas elimi-
nadas ; Entrevistas inéditas ; Premios y festivales ; Trái-
ler ; Biofi lmografía de los directores

Producción: España, 2007
No recomendada para menores de 13 años
Idiomas: Catalán y Castellano ; Subtítulos: 

Castellano e Inglés
Mejor Película Documental, Fetival Internacio-

nal de Cine de Monterrey, 2008 ; Mejor Película Docu-
mental, Fetival Internacional de Cine de Afi a, 2008

D.L.  B 41906-2008
1. Documentales
791.229.2(086.8)
Número de Título: 1071609
1071609 ALI R.V. 7813 DVD



58
INDIANA Jones y el Reino de la calavera 

de cristal [DVD-Vídeo] = Indiana Jones and the King-
dom of the Crystal Skull / directed by Steven Spielberg 
; story by George Lucas and Jeff Nathanson ; music by 
John Williams ; produced by Frank Marshall. -- Madrid : 
Paramount Home Entertainment, D.L. 2008. -- 1 disco 
(DVD-Vídeo)(117 min.) : son., col.

Contenido extra: El Regreso de una Leyenda ; 
Pre-Producción

Int.: Harrison Ford, Cate Blanchett, Shia La-
Beouf, Karen Allen, John Hurt, Ray Winstone, Jim Broad-
bent, Ian McDiarmid, Joel Stoffer

Producción USA, 2008
Para todos los públicos
Idiomas: inglés, español, catalán
Subtít.: inglés, español, catalán
D.L.  M 6480-2008
1. Cine de aventuras I. Spielberg, Steven
791.224.2(086.8)
Número de Título: 1062550
1062550 ALI R.V. 7675 DVD

59
INTOCABLE [DVD-Vídeo] / una película de 

Marc Levin. -- [Madrid] : Versus, D.L. 2008. -- 1 disco 
(DVD-Vídeo)(ca. 90 min.) : son., col.

Contenido extra: Entrevista a Damon Nash ; 
Entrevista a Marc Levin (Director) ; Entrevista a Mary-
Jane Robinson (Productora) ; Entrevistas eliminadas ; 
Escenas eliminadas ; Conversación con Frank Lucas y 
Nicky Barnes

Producción: USA, 2007
No recomendada para menores de 13 años
Idiomas: Castellano e Inglés
D.L.  B 40621-2008
1. Documentales
791.229.2(086.8)
Número de Título: 1071591
1071591 ALI R.V. 7820 DVD

60
JULIO César [DVD-Vídeo] / dirigida por Jose-

ph L. Mankiewicz ; producida por John Houseman. -- Ed. 
restaurada y remasterizada digitalmente. -- [S.l.] : Va-
nity fi lms : Impulso records & fi lms, D.L. 2008. -- 1 disco 
(DVD-Vídeo)(ca. 117 min.) : bl. y n.

Incluye el documental "Marlon Brando, el naci-
miento de una leyenda"

Intérpretes: Marlon Brando, James Mason, John 
Gielgud, Louis Calhern, Edmond O'Brien, Greer Garson

Producción, USA, 1953
Apta para todos los públicos



Basada en la obra de William Shakespeare del 
mismo título

Idiomas: castellano e inglés con subtítulos en 
castellano

D.L.  TF 1040-2008
1. Cine histórico
791.22-311.6(086.82)
Número de Título: 1064093
1064093 ALI R.V. 7931 DVD

61
JUNO [DVD-Vídeo] / dirigida por Jason Reit-

man. -- Madrid : Twentieth Century Fox, D.L. 2008. -- 1 
disco (DVD-Vídeo)(ca. 92 min.) : son., col.

Contenido extra: Comentarios en audio del di-
rector Jason Reitman y del guionista Diablo Cody ; 11 
escenas eliminadas con comentarios opcionales ; Tomas 
falsas ; Reparto y equipo ; Prueba de cámara ; 4 docu-
mentales

Int.: Ellen Page, Michael Cera, Jennifer Garner, 
Jason Bateman, Olivia Thirlby, J.K Simmons, Allison Jan-
ney, Rainn Wilson

Producción: USA, 2007
No recomendada a menores de 13 años
Idioma: Castellano, Inglés, Alemán ; Subtítu-

los: Castellano, Inglés, Alemán, Griego, Hebréo, Alemán 
para sordos

Ganadora de un Oscar al Mejor Guión Original
D.L.  M 11189-2008
1. Comedia cinematográfi ca I. Reitman, Jason
791.221.2(086.8)
Número de Título: 1057075
1057075 ALI R.V. 7616 DVD

62
JUNTOS, nada más [DVD-Vídeo] / Una pelí-

cula de Claude Berri. -- Barcelona : Manga Films, D.L. 
2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo) (ca. 97 min.) : son., col. ; 
12 cm

Int.: Audrey Tautou, Guillaume Canet, Laurent 
Stocker, Françoise Bertin

Producción: Francia, 2007
No recomendada a menores de 7 años
Basada en la obra de Anna Gavalda del mismo 

título
Idiomas: Castellano, catalán y francés; Subtí-

tulos: Castellano y catalán
D.L.  B 15829-2008
1. Drama
791.221.8(086.82)
Número de Título: 1060608
1060608 ALI R.V. 7921 DVD



63
KANSAS City [DVD-Vídeo] / dirección y guión, 

Robert Altman. -- Barcelona : Cameo, D.L. 2008. -- 1 
disco (DVD-Vídeo)(110 min.)  : son., col. ; 12 cm

Contenido extra: Tráiler, Robert Altman llega al 
corazón de América, En el rodaje, Entrevistas, Robert 
Altman y la música, Ficha artística, Ficha técnica, Filmo-
grafías destacadas

Int.: Jennifer Jason Leigh, Miranda Richardson, 
Harry Belafonte

Producción: Francia - USA, 1996
No recomendada a menores de 18 años
Idiomas: Inglés, Castellano
Subtítulos: Castellano
D.L.  B 41820-2008
1. Drama I. Altman, Robert
791.221.3(086.8)
Número de Título: 1057054
1057054 ALI R.V. 7612 DVD

64
KUNG Fu Panda [DVD-Vídeo] / directed by 

John Stevenson, Mark Osborne ; produced by Melissa 
Cobb. -- [Madrid] : DreamWorks, cop. 2008. -- 1 disco 
(DVD-Vídeo) : son., col. ; 12 cm

Contiene: Comentario de los directores ; Co-
noce el reparto ; Más allá de los límites ; Ayuda a salvar 
a los Osos Panda ; Academia de entrenamiento de los 
Guerrero Dragón ; Vídeo Gramola de DreamWorks Ani-
mation ; Y muchas más actividades increíbles y diversión 
tras las cámaras

  Para todos los públicos
Idiomas: inglés, español y catalán ; subtítulos 

en inglés, español y catalán
D.L.  M 6481-2008
1. Cine infantil 2. Dibujos animados
791.228
Número de Título: 1068268
1068268 ALI R.V. 7796 DVD

65
LILI Marleen [DVD-Vídeo] : una canción / 

director, Rainer Werner Fassbindder ; guión de Rainer 
Werner Fassbindder, Manfred Purzer ; música, Peer 
Raben. -- [Valladolid] : Divisa Home Video, D.L. 2008. -- 
1 disco (DVD-Vídeo)(116 min.) : son., col. -- (2ª Guerra 
Mundial)

Contenido extra: Yo descansaré cuando haya 
muerto ; De Lili Marleen a Lili Marlene ; Ficha y Filmo-
grafías ; Galería

Int.: Hanna Shygulla, Giancarlo Giannini, Mel 
Ferrer

Producción: Alemania, 1980



No recomendada menores 13 años
Idiomas: Español, Alemán ; Subtítulos: Español
Basado en la novela de Lale Andersen
D.L.  M 6220-2008
1. Cine bélico 2. Cine europeo I. Fassbinder, 

Rainer Werner II. Serie
721.222(086.8)
Número de Título: 1057356
1057356 ALI R.V. 7620 DVD

66
LITTLE einsteins [DVD-Vídeo] : el deseo de 

la Navidad. --
[Madrid] : The Walt Disney Company Iberia, 

[2008]. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 96 min.) : son., col. 
-- (Playhouse Disney)

Contiene: Episodios: 1. Enseñar a contar ; 2. El 
deseo de la Navidad ; 3. El primer juguete de cuerda ; 4. 
Las auroras boreales.

 Extras: Modo misión mágica ; Vacaciones alre-
dedor del mundo

Autorizada para todos los públicos
Idiomas: español, inglés, francés, alemán, ára-

be, holandés, italiano ; subtít.: español, inglés, alemán, 
francés, holandés, italiano, árabe e inglés codifi cado para 
sordos

D.L.  M 38959-2009
1. Dibujos animados I. Serie
791(086.8)
Número de Título: 1066525
1066525 ALI R.V. 7731 DVD

67
LO mejor de mí [DVD-Vídeo] / directora Roser 

Aguilar ; guión, Roser Aguilar, Oriol Capel ; música, Jens 
Neumaier. --Barcelona : Cameo, D.L. 2008. -- 1 disco 
(DVD-Vídeo)(ca. 80 min.) : son. col.

Contenido Extra: Tráiler ; Making Of ; Entrevis-
tas Medios ; Palmarés Completo ; Escenas eliminadas ; 
Banda Sonora ; Ficha artística y técnica ; Biofi lmografía 
de la directora

Int.: Marián Álvarez, Juan Sanz, Lluís Homar, 
Alberto Jiménez, Marieta Orozco, Carmen Machi, Pablo 
Derqui.

Producción: España, 2008
No recomendada a menores de 7 años
Idioma: Castellano ; Subtítulos: Inglés y 

Francés
Premio Mejor Actriz, Locarno 2007 ; Boccalino 

de Oro Mejor Película, Locarno 2007
D.L.  B 29212-2008
1. Cine español 2. Drama
791.221.3(086.8)
Número de Título: 1070384
1070384 ALI R.V. 7743 DVD



68
LUZ de domingo [DVD-Vídeo] / producida y 

dirigida por José Luis Garci. -- Madrid : Sony Pictures 
Home Entertaiment, cop. 2008. – 1 disco (DVD-Vídeo)
(107 min.) : son., col. ; 12 cm

Contiene: Galería de fotos ; Ficha técnica y ar-
tística ; Vídeo : Pasos del tiempo

Inspirada en un relato de Ramón Pérez de Ayala
Int.: Alfredo Landa, Paula Echevarría, Alex 

González, Kiti Manver, Manuel Galiana, Toni Acosta, Car-
los Larrañaga, Andrea Tenuta, Enrique Villén, Francisco 
Algora, Mapi Sagaseta, Fernando Guillén Cuervo

No recomendada para menores de 13 años
Idiomas: español ; subtítulos en inglés y por-

tugués
D.L.  M 5123-2008
1. Cine español 2. Drama social I. Garci, José 

Luis
791.43(086.8)
Número de Título: 1032843
1032843 ALI R.V. 7724 DVD

69
LUZ silenciosa [DVD-Vídeo] / una película de 

Carlos Reygadas. -- [Barcelona] : Cameo, D.L. 2008. -- 
1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 131 min.) : son., col. ; 12 cm

Int.: Cornelio Wall, Miriam Toews, Maria 
Pankratz

Coproducción de México, Francia, Holanda y 
Alemania, 2007

No recomendada para menores de 13 años
Idiomas: Plautdietsch ; subtít.: Castellano
Premio del jurado en el Festival de Cannes; 

Premios Ariel 2007, mejor película, mejor director,, me-
jor actriz, mejor guión original, mejor fotografía; Festival 
de Cine Iberoamericano de Huelva, mejor película, me-
jor actor

Formato de imagen: 2.35:1 16/9 anamórfi ca
Formato de sonido: Dolby digital 5.1
D.L.  B 22664-2008
1. Drama I. Reygadas, Carlos
791.221.4 (086.8)
Número de Título: 1049349
1049349 ALI R.V. 7510 DVD



70
MAMMA mia! [DVD-Vídeo] : la película / di-

rected by Phyllida Lloyd ; screenplay Catherine John-
son ; music and lyrics Benny Andersson, Björn Ulvaeus. 
-- Madrid : Universal Pictures Iberia, D.L. 2008. -- 1 
disco(DVD-Video)(ca.104 min.) : son., col.

Int.: Meryl Streep, Pierce Brosnan, Colin Fir-
th, Amanda Seyfried, Julie Walters, Stellan Skarsgard, 
Christine Baranski

Autorizada para todos los públicos
Idiomas: inglés, italiano y castellano; subtítulo. 

ingles, italiano, castellano, croata, griego, hebreo, portu-
gués, esloveno

Basada en las canciones del grupo Abba
D.L.  M 45739-2008
1. Cine musical 2. Comedia cinematográfi ca I. 

Lloyd, Phyllida
Número de Título: 1069124
1069124 ALI R.V. 7799 DVD

71
MATAHARIS [DVD-Vídeo] / Producción San-

tiago García de Leániz, Simón de Santiago; guión Iciar 
Bollain, Tatiana Rodríguez; dirección Iciar Bollain. -- 
Madrid : Producciones La Iguana, D.L. 2008. -- 1 disco 
(DVD-Vídeo)(95 min.) : son.; col.

Int.: Najwa Nimri, Tristán Ulloa, María Váz-
quez...[et al.]

No recomendada a menores de 7 años
Idiomas: castellano; subt.: castellano para sor-

dos, inglés
D.L.  M-8371-2008
1. Cine español 2. Drama
791.43(086.8)
Número de Título: 1031042
1031042 ALI R.V. 7934 DVD

72
MI hermano es hijo único [DVD-Vídeo] = 

Mio fratello è fi glio unico  / regia di Danielle Luchetti. -- 
Barcelona : DeAPlaneta Home Entertainment : distribui-
da por S.A.V., D.L. 2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 108 
min.) : son., col. ; 12 cm

Incluye extras con material e información adi-
cional

Int.: Elio Germano, Riccardo Scamarcio, Ange-
la Finocchiaro con Luca Zingaretti

No recomendada a menores de 13 años
Versiones en castellano, italiano y catalán, con 

subtítulos opcionales en catalán y castellano
Galardonada en los David di Donatello 2007 al 

Mejor actor protagonista; mejor actriz secundaria; mejor 
guión; mejor efectos de sonido; mejor montaje



Basado en el libro "Il fasciocomunista" de An-
tonio Pennacchi

Formato de pantalla 16:9
Formato de sonido Dolby Digital
D.L.  B 16639-2008
1. Cine europeo 2. Cine político I. Luchetti, Da-

niele
791.23(086.8)
Número de Título: 1048150
1048150 ALI R.V. 7508 DVD

73
MICHAEL Clayton [DVD-Vídeo] / escrita y di-

rigida por Tony Gilroy ; música, James Newton Howard 
; producida por Sydney Pollack, Jennifer Fox, Steven 
Samuels, Kerry Orent. --[Barcelona] : DeAPlaneta Home 
Enterteinement : S.A.V., D.L.  2008. -- 1 disco (DVD-
Vídeo)(ca. 120 min.) : son., col.

Int.: George Clooney, Tom Wilkinson, Tilda 
Swinton, Sydney Pollack

Producción: USA, 2007
No recomendada para menores de 13 años
Idiomas: Inglés (V.O.), Castellano, Catalán ; 

Subtít.: Castellano, Catalán
D.L.  B 20551-2008
1. Cine de suspense I. Gilroy, Tony (1956-)
791.221.51(086.8)
Número de Título: 1057071
1057071 ALI R.V. 7610 DVD

74
La MOMIA [DVD-Video] : La tumba del empe-

rador dragón = The Mummy: Tomb of the Dragon Empe-
ror / directed by Rob Cohen ; music by Randy Edelman 
; edited by Joel Negron, Kelly Matsumoto ; director of 
photograhpy, Simon Duggan. -- Madrid : Universal, D.L. 
2008. -- 1 disco (DVD-Video)(107 min.) : son. col. ; 12 
cm

Int. : Brendan Fraser, Jet Li, Maria Bello, John 
Hannah, Russell Wong, Liam Cunningham, Luke Ford, 
Isabella Leong

Producción estadounidense, 2008
No recomendada para menores de 7 años
Idiomas : inglés, italiano, castellano; Subtítu-

los : inglés, italiano, castellano, croata, hebreo, portu-
gués y esloveno

D.L.  M 42790-2008
1. Cine de aventuras
791.43(086.8)
Número de Título: 1069897
1069897 ALI R.V. 7797 DVD



  75
MORTADELO y Filemón [DVD-Vídeo] : mi-

sión, salvar la tierra / director, Miguel Bardem ; guión, 
Miguel Bardem, Carlos Martín, Juan V. Pozuelo ; música, 
Juan Bardem ; productores, Antonio Asensio Mosban y 
Tedy Villalba. -- Edición Superespecial 2 Discos. -- Va-
lladolid : Divisa, [2008]. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 98 
min.)  : son., col.

Contiene audiodescripción y audionavegación 
para ciegos

Contiene: DVD 1: La Película ; Ficha técnica ; 
Ficha Artística ;Descripción de los personajes ; Videoclip 
de "Los delinqüentes" -- DVD 2, Extras: Trailers ; Teaser, 
promos, piezas y spots ; Making of ; Entrevistas ; Diarios 
de rodaje y postproducción ; Selección de fotos ; "Del 
papel a la pantalla" ; "Construyendo el Universo Ibáñez"

Int.: Eduard Soto, Pepe Viyuela, Berta Ojea, 
Mariano Venancio, Janfri Topera, Carlos Santos, Emilio 
Gavira, Carmen Ruiz

Producción: España, 2008
Autorizada para todos los públicos
Idiomas: Castellano, Catalán
Basada en el cómic de Francisco Ibáñez
1. Comedia 2. Cine español I. Bardem, Miguel
791.4221.2(086.8)
Número de Título: 1060544
1060544 ALI R.V. 7661 DVD

76
MUJERES en el parque [DVD-Vídeo] / dirigi-

da por Felipe Vega ; guión, Felipe Vega, Manuel Hidalgo ; 
productor, Gerardo Herrero. -- [Barcelona] : Cameo, D.L. 
2007. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 90 min.) : son., col.

Int.:Bárbara Lennie, Adolfo Fernández, Blanca 
Apilánez, Emma Vilarasau, Javier Albalá, Isabel Ampu-
dia, Antonio Bellido, Natalia Dicenta, Alberto Ferreiro

Producción: España, 2007
No recomendada a menores de 13 años
Idiomas: Castellano ; Subtítulos: Inglés
D.L.  B 14646-2007
1. Drama 2. Cine español I. Vega, Felipe
791.221.3(086.8)
Número de Título: 1076910
1076910 ALI R.V. 7920 DVD



77
NATURALEZA muerta [DVD-Vídeo] = Sanxia 

haoren / una película de Jia Zhang Ke. -- Ed. especial. 
-- Barcelona : Cameo Media, [2007]. – 1 disco (DVD-
Vídeo)(ca. 107 min.) : son., col.

Incluye el documental "Dong" de Jia Zhang Ke
Int.: Tao Zhao, Sanming Han, Zhubi Li, etc.
No recomendada menores 7 años
Idiomas: VO mandarín ; Subtít.: castellanoPre-

mios: León de Oro Mejor Película Venecia 2006
 China-Hong Kong: Golem, 2006
D.L.  B 50389-2007
1. Drama 2. Cine chino I. Jia, Zhang Ke
791.43-311.2(086.82)
Número de Título: 1021466
1021466 ALI R.V. 7919 DVD

78
NEVANDO voy [DVD-Vídeo] / guión y direc-

ción, Maitena Muruzábal, Candela Figueira ; música, 
Gonzalo Díaz Yerro ; director de fotografía, Robert C. 
Webb. -- [Barcelona] : Cameo, D.L. 2008. -- 1 disco 
(DVD-Vídeo)(ca. 100 min.) : son., col.

Int.: Laura de Pedro, Gabriel Latorre, Xabi Yár-
noz, Asun Aguinaco

Producción: España, 2008
Para todos los públicos
Idioma: castellano ; subtít.: inglés
Seminci Valladolid: Punto de Encuentro, Mejor 

película ; Semana de Cine de Medina del Campo: Pre-
mio del Público, Mejor película ; Miami Underground Film 
Festival: Sección ofi cial, Mejor película

D.L.  B 41902-2008
1. Drama 2. Cine español I. Muruzábal, Maite-

na II. Figueira, Candela
791.221.3(086.8)
Número de Título: 1070400
1070400 ALI R.V. 7745 DVD

79
NO es pais para viejos [DVD-Vídeo] = No 

country for old men / una película de los Hermanos Coen. 
-- Madrid : Paramount Home Entertaiment, D.L. 2008. -- 
1 disco (DVD-Vídeo)(117 min.) : son., col.

Contiene: Trabajando con los Coen ; El rodaje 
de "No es país para viejos" ; Diario de un Sheriff

Int.: Tommy Lee Jones, Javier Bardem, Josh 
Brolin

Producción USA, 2007
No recomendada para menores de 18 años
Idiomas: inglés y español
Subtítulos: inglés y español



Ganadora de los premios de la Academia: Me-
jor Película, Mejor Director, Mejor Guión Adaptado, Mejor 
Actor de Reparto

Formato de imagen: 2.35: 1 16/9 anamórfi ca
Formato de sonido: Dolby Digital 5.1
D.L.  M 3945-2008
1. Cine de suspense I. Coen, Joel (1954-) II. 

Coen, Ethan (1957-)
791.221.5(086.82)
Número de Título: 1044554
1044554 ALI R.V. 7504 DVD

80
NOVECENTO [DVD-Vídeo] : (1900) / dirigida 

por Bernardo Bertolucci ; guión de Franco Arcalli, Giuse-
ppe Bertolucci, Bernardo Bertolucci ; fotografía de Vitto-
rio Storaro ; música de Ennio Morricone. -- [Valladolid] 
: Divisa, D.L. 2008. -- 2 discos (DVD-Vídeo) (ca. 303 
min.) : son., col. + 13 postales

Estuche metálico
Contenido: DVD 1: Novecento. Primera Parte -- 

DVD 2: Novecento. Segunda Parte ; 1.900: La historia, 
el reparto (14 min.); La creación de un fi lm épico (14 m.)

Int.: Robert De Niro, Burt Lancaster, Gérard 
Depardieu, Francesca Bertini, Laura Betti, Dominique 
Sanda, Sterling Hayden, Stefania Casini

Producción: Italia, 1976
No recomendada a menores de 18 años
Idiomas: Idiomas: Español, Inglés, Italiano ; 

Subtítulos: Español, Portugués
D.L.  M 40656-2008
1. Drama social I. Bertolucci, Bernardo (1941-)
791.233(086.82)
Número de Título: 1068881
1068881 ALI R.V. 7755 DVD

81
NUNCA ocurre lo que uno espera [DVD-Ví-

deo] / guión y dirección, Mans Herngren y Hannes Holm 
; producida por Patrick Ryborn ; director de fotografía, 
Mats Olofson ; música, Magnus Frykberg, Pal Svenre. -- 
[Barcelona] : Cameo, D.L. 2008. -- 1 disco (DVD - Vídeo) 
(ca. 101 min.) : son., col. -- (B-Side)

Int.: Bibi Andersson, Gosta Ekman, Jacob 
Ericksson, Peter Dalle, Josefi n Nilsson, Marie Richardson, 
Cecilia Frode

Producción: Suecia-Dinamarca-Francia-Norue-
ga, 2000

Para todos los públicos
Idiomas: sueco, castellano ; subtít.: castellano
D.L.  B 33816-2008
1. Comedia cinematográfi ca I. Herngren, Mans 



II. Holm, Hannes III. Serie
791.221.2(086.8)
Número de Título: 1070614
1070614 ALI R.V. 7741 DVD

82
El ORIGEN de la sirenita [DVD-Vídeo] / Walt 

Disney Pictures. -- Madrid : Walt Disney Home Video, 
D.L. 2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 70 min.) : son., 
col

Contiene Extras: Escenas eliminadas; Selec-
ción de canciones Disney; Juego El tocador de la Sireni-
ta; Entre bastidores Disney

Nacionalidad: USA  Para todos los públicos
Idiomas: Español, catalán, inglés y portugués 

Subtítulos: Castellano, inglés, portugués e inglés codifi -
cado para sordos

Formato panorámico
D.L.  M 30244-2008
1. Dibujos animados 2. Cine infantil I. Walt Dis-

ney Company
791.43(086.8):087.5
Número de Título: 1057881
1057881 ALI R.V. 7653 DVD

83
El PARAÍSO de Hafner [DVD-Vídeo] = 

Hafner'ss paradise / escrito, dirigido y producido por 
Günter Schwaiger ; fotografía, Juan Lucas. -- [Barcelo-
na] : Cameo, D.L. 2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 74 
min.) : son., col.

Contenido extra: Entrevista y biofi lmografía del 
director ; Galeria de fotos ; Hafner visita a Franco ; Ha-
fner pide una salchicha super-alemana ; Cortometraje 
Suppenkasper-León de Günter Schwaiger

Int.: Paul Maria Hafner, Hans Landauer, Joachim 
Hey Roth, Blas Piñar

Producción Austria-España, 2007
Para todos los públicos
Idiomas: v.o. alemán ; subtít.: castellano, in-

glés, francés
Festival de Valladolid Seminci 2007: Primer 

Premio "Tiempo de historia", Mejor documental
D.L.  B 37876-2008
1. Documentales I. Schwaiger, Günter
791.229.2(086.8)
Número de Título: 1069449
1069449 ALI R.V. 7735 DVD



84
PEPE Sales [DVD-Vídeo] : Pobres pobres que 

les den por el culo / dirección, Lulú Martorell y Albert 
Pla  ; guión, Lulú Martorell ; dirección musical, Judith Fa-
rrés ; productores, J.A. Salgot y Morrosko Vila San Juan. 
-- [Barcelona] : Cameo, D.L. 2008. – 1 disco (DVD-Ví-
deo)(ca. 74 min.) : son., col.

Contenido extra: Pepe Pinta ; Biofrafía ; Sobre 
Alguienvoló

Int.: Lulú Martorell, Albert Pla, Toti Rovira, Ju-
dith Farrés, Morrosko Vila-San-Juan, Pepe Sales (Imáge-
nes de archivo)

Producción: España, 2007
No recomendada para menores de 13 años
Idiomas: V.O. Catalán y Castellano ; Subtítu-

los: Castellano e Inglés
Mejor documental nacional, V Festival in-Edit 

Beefeater
D.L.  B 22662-2008
1. Documentales
791.229.2(086.8)
Número de Título: 1070037  
1070037 ALI R.V. 7744 DVD

85
PERSÉPOLIS [DVD-Vídeo] / dirigida por Vin-

cent Paronnaud, Marjane Satrapi. -- Edición Especial. -- 
[Barcelona] : SAV Editora, D.L. 2008. -- 2 discos (DVD-
Vídeo)(ca. 95 min.) ; 12 cm + 1 Folleto con la Declaración 
Universal de los Derechos humanos

Contiene: DVD 1: La Película ; Ficha técnica 
; Ficha de doblaje ; Otros títulos -- DVD 2: Cómo se 
hizo Persépolis ; Escenas eliminadas (Comentadas por la 
autora y directora de Persépolis Marjane Satrapi); Per-
sépolis un comic revolucionario ; Galería de Imágenes ; 
Trailer

Producción: Francia 2007
No recomendada a menores de 7 años
Idiomas: Español, Catalán, Francés ; Subtítu-

los: Español, Catalán
Festival de Cannes Sección Ofi cial - Competi-

ción Premio del Jurado
D.L.  B 6122-2008
1. Dibujos animados
791.228(086.8)
Número de Título: 1055300
1055300 ALI R.V. 7577 DVD



86
PRETEXTOS [DVD-Vídeo] / dirigida por Silvia 

Munt ; guión, Silvia Munt y Eva Baeza ; director de fo-
tografía, David Omedes. -- [Barcelona] : Cameo, D.L. 
2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 90 min.) : son., col.

Int.: Silvia Munt, Ramón Madaula, Laia Marull, 
Francesc Garrido,Mercè Llorens, Álvaro Cervantes, Álex 
Brendemül, M José Alfonso, Manuel Alexandre

Producción España, 2008
Para todos los públicos
Idiomas: castellano, catalán ; subtít.: inglés, 

francés
Festival de Málaga: Biznaga de Plata a la mejor 

dirección y mejor fotografía ; Karlovy Vary International 
Film Festival ; Cinespaña: competición ofi cial

D.L.  B 41897-2008
1. Drama 2. Cine español I. Munt, Silvia
791.221.3(086.8)
Número de Título: 1070615
1070615 ALI R.V. 7740 DVD

87
Los PUENTES de Madison [DVD-Vídeo] = 

The bridges of Madison County  / directed by Clint East-
wood ; music by Lennie Niehaus ; screenplay by Richard 
LaGravenese. -- Edición especial. -- [S.l.] : Warner Bros 
Entertainment, c 2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 129 
min.) : son., col. + 13 postales

Estuche metálico
Contenido extra: Por primera vez en formato de 

pantalla 16x9 1.85:1 ; Comentarios del editor Joel Cox y 
del director de fotografía Jack N. Green ; Una historia de 
amor apasionada: Cómo se hizo Los Puentes de Madison 
; Vídeo musical Doe Eyes , Trailer cinematográfi co

Int.: Meryl Streep, Clint Eastwood, Annie Cor-
ley, Jim Haynie, Victor Slezak

Producción USA, 1995
Autorizada para todos los públicos
Idiomas: Castellano, Inglés, Francés, Alemán ; 

Subtítulos: Castellano, Francés; Codifi cado para sordos: 
Inglés, Alemán

Basado en la novela de Robert James Waller
Formato dos capas de lectura
1. Drama I. Eastwood, Clint (1930-)
791.221.4(086.82)
Número de Título: 1055265
1055265 ALI R.V. 7580 DVD



88
QUO Vadis [DVD-Vídeo] / directed by Mervyn 

LeRoy ; screenplay by John Lee Mahn and S.N. Behrman 
; produced by Sam Zimbalist. -- Edición coleccionista 2 
discos. -- [S.l.] : Warner Bros Entertainment, cop. 2008. 
-- 2 discos (DVD-Vídeo)(ca. 167 min.) : son., col.

Estuche metálico
Contenido: DVD 1: La película parte uno ; Trai-

lers cinematográfi cos -- DVD 2: La película parte dos 
; Nuevo Documental ; En los Orígenes: Quo Vadis y la 
génesis de la épica bíblica ; Obertura de entrada y mú-
sica de salida original, reincorporadas a la película por 
primera vez en 56 años ; Noticiario de la época y tráilers 
; Comentarios del historiador F.X.Feeny ; Imágenes re-
masterizadas digitalmente de la película original

Int.: Robert Taylor, Deborah Kerr, Patricia 
Laffan, Finlay Currie, Peter Ustinov, Leo Genn, Marina 
Berti, Buddy Baer, Abraham Sofaer

Producción USA, 1951
Autorizada para todos los públicos
Idiomas: Polaco, Húngaro, Alemán, Inglés, Es-

pañol ; Subtítulos: Danés, Finlandés, Griego, Húngaro, 
Noruego, Polaco, Portugués, Español, Sueco, Inglés para 
sordos

Basada en la novela de Henryk Sienkiewicz
Formato dos capas de lectura
1. Cine histórico I. Leroy, Mervyn (1900-1987)
791.224(086.82)
Número de Título: 1069446
1069446 ALI R.V. 7765 DVD

89
REC [DVD-Vídeo] / dirigida por Jaume Bala-

guero y Paco Plaza ; una producción de Julio Fernández 
para Castelao Productions. --

Barcelona : Filmax Home Vídeo, 2008. -- 1 dis-
co (DVD-Vídeo) : son., col.

Extras: Audiocomentarios de los directores ; 
Teaser ; Trailer Spots de TV ; Making of (versión exten-
dida)

Para mayores de 18 años
Idiomas: castellano 5.1, castellano DTS, inglés 

5.1, euskera 5.1
Subtítulos en inglés, subtítulos para personas 

con discapacidad auditiva
Premios: Goya 2008 : Mejor Actriz Revelación, 

Mejor Montaje ; Sitges 2007. Secció Ofi cial Fantastic : 
Premio a la Mejor Dirección, Premio a la Mejor Actriz, 
Premio de la Crítica, Gran Premio del Público ; Gerard-
mer'08 : Premio del Jurado, Premio del Jurado Joven, 
Premio del Público ; Fantasporto 2008 : Gran Premio, 
Premio del Público ; BIFFF 2008 : Cuervo de Plata. Pre-



mio del Jurado, Premio del Público
D.L.  B 9488-2008
1. Cine de terror 2. Cine español
791.221.9(086.82)
Número de Título: 1040965
1040965 ALI R.V. 7927 DVD

90
RED dwarf II [DVD-Vídeo] = El enano rojo / 

producida y dirigida por Ed Bye ; escrita por Rob Grant y 
Doug Naylor. -- Barcelona : Cameo, D.L. 2008. -- 1 disco 
(DVD-Vídeo)(180 min.) : son., col.

Segunda temporada
Contenido Extra: Tomas falsas ; Escenas elimi-

nadas ; Videoclip &#147;Tongue Tied&#148; ; Persona-
lidades alternativas ; Sobre Queeg, el substituto de Holly

Int.: Craig Charles, Norman Lovett, Danny Jo-
hn-Jules, Robert Llewellyn, Chris Barrie

Producción: Reino Unido, 1988 - 1989
Para todos los públicos
Idiomas: Inglés, Castellano ; Subtítulos: In-

glés, Castellano, Catalán
D.L.  B 37880-2008
1. Series de televisión 2. Ciencia fi cción
791.221.8(086.8)
Número de Título: 1070412
1070412 ALI R.V. 7736 DVD

91
La REGLA del juego [DVD-Vídeo] / Jean Re-

noir ; director de producción, Claude Renoir ; guión, Jean 
Renoir con la colaboración de Carl Koch ; fotografía, Jean 
Bachelet ; vestuario, Coco Chanel. -- Madrid : Versus en-
tertainment, D.L. 2008. -- 2 discos (DVD-Vídeo)(ca. 106 
min.) : bl. y n. ; 12 cm + 1 folleto (12 p.)

Incluye el folleto: "Actualidad de la Regla del 
juego" de Carlos Losilla

Int.: Marcel Dalio, Nora Gregor, Mila Parely, Ro-
land Toutain, Odette Talazac, Paulette Dubost, Julien Ca-
rette, Claire Gérard, Jean Renoir, Anne Mayen y Gaston 
Modot

Producción: Francia, 1939
Autorizada para todos los públicos
Idiomas: francés y español ; Subtítulos: Cas-

tellano
D.L.  M 40619-2008
1. Drama
791.221.8(086.82)
Número de Título: 1064172
1064172 ALI R.V. 7774 DVD



92
REGRESO a Howards End [DVD-Vídeo] / di-

rigida por James Ivory ; fotografía Tony Pierce-Roberts ; 
guión Ruth Prawer Jhabvala ; música Richard Robbins. -- 
Barcelona : Manga Films, D.L: 2008. -- 2 discos(DVD-Vi-
deo)(136 min., 117 min.) : son col. -- (merchant-ivory)

Interpretes: Vanessa Redgrave, Emma Thomp-
son, Anthony Hopkins, Helena Bonham Carter, James 
Wilby, Samuel West, Prunella Scales, Joseph Benneth, 
Jemma Redgrave, Nicola Duffett

Producción USA, 1992
No recomendada para menores de 13 años
Idiomas: V.O. inglés y castellano; subtítulos en 

castellano
3 Oscar 1993: mejor actriz (Emma Thompson), 

mejor guión adaptado, mejor dirección artística
D.L.  B 42096-2008
1. Drama I. Ivory, James II. Serie
791.22(086.8)
Número de Título: 1061650
1061650 ALI R.V. 7752 DVD

93
RESERVOIR dogs [DVD-Vídeo] / escrita y di-

rigida por Quentin Tarantino. --Edición especial 2 discos. 
-- Barcelona : Manga Films, cop. 2008. -- 2 discos (DVD-
Vídeo)(99 min.) : son., col.

Contiene: Audiocomentario con Quentin Ta-
rantino, Lawrence Bender, Tim Roth, Michael Madsen & 
Chris Penn entre otros ; Ficha técnica ; Ficha artística ; 
Filmografías selectas

No recomendada menores de 18 años
Int.: Harvey Keitel, Tim Roth, Chris Penn
Idiomas: castellano DTS, castellano 5.1, v.o. 

en inglés 5.1, català en 2.0 ; subtítulos en en castellano,
Producción USA 1991
D.L.  B 45526-2008
1. Cine negro I. Tarantino, Quentin
791.43-2(086.82)
Número de Título: 1071115
1071115 ALI R.V. 7822 DVD



94
Los REYES del Ártico [DVD-Vídeo] / dirigi-

da por Sarah Robertson, Adam Ravetch ; guión, Linda 
Woolverton, Mose Richards, Kristin Gore ; música, Alex 
Wurman ; producida por Adam Leipzig, Keenan Smart. 
-- Barcelona : Warner Home Video, D.L. 2008. -- 1 disco 
(DVD-Vídeo)(ca. 80 min.) : son. ; col.

Narrador: Belén Rueda ; Narración original, 
Queen Latifah

Producción: USA, 2007
Autorizada para todos los públicos
Idiomas: V.O. Inglés, Castellano Català, euske-

ra ; Subtítulos: Castellano
D.L.  B 29466-2008
1. Documentales 2. Fauna polar
791.229.2(086.8)
591.9(268)(086.8)
Número de Título: 1070077
1070077 ALI R.V. 7742 DVD

95
REYES y reina [DVD-Vídeo] / una película de 

Arnaud Desplechin. -- [Barcelona] : Cameo Media, D.L. 
2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(154 min.) : son., col. -- 
(B-Side Collection)

Música: Gilbert Becaud, Tom Waits ; fotografía: 
Guy Dufaux ; montaje: Michel Arcand

Int.: Emmanuelle Devos, Catherine Deneuve, 
Maurice Garrel, Nathalie Boutefeu, Mathieu Amalric, Ma-
gali Woch, Jean-Paul Roussillon

Producción Francia, 2004
No recomendada para menores de 18 años
Idiomas: Francés, Inglés, Alemán, Castellano ; 

Subtítulos: Castellano
César 2005, Mejor Actor Mathieu Amalric
D.L.  B 41899-2008
1. Drama 2. Cine francés I. Serie
791.221.4(086.82)
Número de Título: 1068886
1068886 ALI R.V. 7764 DVD

 96
ROMA [DVD-Vídeo]. Temporada Dos Completa 

/ created by John Milius and William J. Macdonald and 
Bruno Heller. -- [S.l.] : Warner Home Video, cop. 2007. 
-- 5 discos (DVD-Vídeo) (ca. 550 min.) : son., col.

Contiene: DVD 1: Ep. 1. Pasar página ; Ep. 2. 
El hijo de Hades ; contenido extra (Todos los caminos 
llevan a Roma ; Un cuento sobre dos ciudades) -- DVD 
2: Ep. 3. Las fi lípicas de Cicerón ; Ep. 4. Testudo Et Le-
pus (La tortuga y la liebre) -- DVD 3: Ep. 5. Héroes de la 
República ; Ep. 6. La batalla de Filipos ; contenido extra 
(Todos los caminos llevan a Roma ; Así se rodó Roma 
Temporada 2) -- DVD 4: Ep. 7. Mascarilla mortuoria ; 
Ep. 8. Una fi cción necesaria ; contenido extra (Todos los 



caminos llevan a Roma ; Octavio: el ascenso del primer 
emperador de Roma) -- DVD 5: Ep. 9. Deus Impeditio 
Esuritoti Nullus (Hambre de gloria) ; Ep. 10. De Patre 
Vostro (Sobre tu padre) ; contenido extra (Marco Anto-
nio y Cleopatra)

Int.: Max Pirkis, Ray Stevenson, James Pure-
foy, Kevin McKidd, Polly Walker, Tobias Menzies, Kerry 
Condon, Ciarán Hinds, Lindsay Duncan

Producción: EE.UU., 2007
No recomendada menores de 13 años
Idiomas: castellano, inglés, alemán, polaco
Subtítulos: castellano, inglés, alemán, polaco ; 

codifi cado para sordos: inglés, alemán
1. Cine histórico 2. Series de televisión
791.225(086.8)
Número de Título: 1054858
1054858 ALI R.V. 7783 DVD

97
La RONDA de Noche [DVD-Vídeo] : El Secre-

to detrás de la Obra Maestra  / escrita y dirigida por Pe-
ter Greenaway. -- Barcelona : Manga Films, D.L. 2008. 
-- 1 disco (DVD-Vídeo)(134 min) : son., col.

Int.: Martin Freeman, Emily Holmes, Jonathan 
Holmes, Michael Teigen, Eva Birthistle, Jodhi May, Toby 
Jones, Nathalie Press

Producción: Reino Unido, 2007
No recomendada a menores de 13 años
Idiomas: Inglés, Castellano ; Subtítulos: Cas-

tellano
1. Cine europeo 2. Drama I. Greenaway, Peter
791.221.3(086.8)
Número de Título: 1076919
1076919 ALI R.V. 7922 DVD

98
SABIDURÍA garantizada [DVD-Vídeo] / diri-

gida por Doris Dörrie ; producida por Franz X. Gernstl 
; director de fotografía, Hans Karl Hu. -- [Barcelona] : 
Cameo, D.L. 2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 105 min.) 
: son., col. -- (B-Side)

Int.: Uwe Ochsenknecht, Gustav-Peter Wöhler, 
Petra Zieser, Ulrike Kriener, Anica Dobra, Heiner Lauter-
bach, Pierre Sanoussi-Bliss

Producción: Alemania, 1999
Para todos los públicos
Idiomas: alemán, castellano ; subtít.: castella-

no
D.L.  B 33818-2008
1. Comedia cinematográfi ca 2. Cine europeo I. 

Dörrie, Doris II. Serie
791.221.2(086.8)
Número de Título: 1071769
1071769 ALI R.V. 7815 DVD



99
SATANÁS [DVD-Vídeo] : perfi l de un asesino / 

director, Andrés Baiz ; guión, Andrés Baiz y Mario Men-
doza ; música, Angelo Milli ; productor, Rodrigo Guerre-
ro. -- [Barcelona] : Cameo, D.L. 2008. -- 1 disco (DVD-
Vídeo)(ca. 96 min.) : son., col.

Int.: Damián Alcázar ; Marcela Mar ; Blas Jara-
millo ; Martina García

Producción: Colombia - Mejico, 2007
No recomendada a menores de 18 años
Idioma: Español
Premio a la Mejor Película y Mejor Actor del 

Festival de Montecarlo, 2007
Basada en la novela "Satanás" de Mario Men-

doza
D.L.  B 41896-2008
1. Drama
791.221.3(086.8)
Número de Título: 1073920
1073920 ALI R.V. 7828 DVD

100
SEPTIEMBRES [DVD-Vídeo] / una película de 

Carles Bosch. --
[Barcelona] : Cameo, [2008]. -- 1 videodisco 

(DVD)(ca. 89, 30 min.) : son., col.
Nacionalidad: España, 2007
No recomendada a menores de 13 años
Idiomas: español, inglés
D.L.  B 27463-2008
1. Documentales 2. Presos-España I. Bosch, 

Carles
791.229.2(086.8)
Número de Título: 1052036
1052036 ALI R.V. 7928 DVD

101
SHREKETEFELIZ Navidad [DVD-Vídeo]. -- 

Madrid : Dreamworks, 2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 
27 min.) : son., col. ; 12 cm

Contiene : 12 días de canciones navideñas ; 
Canción de Deck the halls ; El juego de mojar la galleta 
de jengibre ; Demo del videojuego de Desmadre del car-
naval de Shrek ; Códigos de trampad del Desmadre del 
carnaval de Shek ; Selección de vídeo de Dream Works

Autorizada para todos los públicos
Idioma: español, inglés, italiano, alemán, tur-

co. Subtít.: inglés, español, italiano, alemán, turco
D.L.  M 40389-2008
1. Dibujos animados
791.43(086.8)
Número de Título: 1069129
1069129 ALI R.V. 7795 DVD



102
SOY un Cyborg [DVD-Vídeo] / director, Park 

Chan-wook ; guión, Park Chan-wook, Chung Seo-Kyung. 
-- Edición Coleccionista. – [Barcelona] : Cameo, D.L.  
2008. -- 2 discos (DVD-Vídeo)(ca. 106 min.) : son., col.

Contiene: Extras: Trailer original, Cómo se 
hizo, Amor antisocial: Lim Soo-jung y Jung Ji-hoon, Park 
Chan-Wook: El fi nal de la venganza, el principio del amor, 
Sin pereza: El equipo técnico, No dudes nada: Rodaje 
digital, No te sientas culpable: Secuencias inéditas co-
mentadas por Chan-Wook Park, Presentación en Berlín, 
Filmografías seleccionadas

Int.: Lim Soo-jung, Jung Ji-hoon, Choi Hee-jin, 
Lee Young-nyeo, Yoo Ho-jung, Shon Young-soon, Lee 
Kyung-eun, Joo Hee, Lee Young-mi, Chun Choon-gi

Producción: Corea del Sur, 2006
Para mayores de 13 años
Idioma: Coreano, Castellano ; Subtítulos: Cas-

tellano, Catalán
Premio Alfred Bauer, Festival Internacional de 

Cine de Berlín ; Premio al Mejor Guión, Sitges 07
D.L.  B 47149-2008
1. Drama
791.221.3(086.8)
Número de Título: 1073913
1073913 ALI R.V. 7830 DVD

103
STALINGRADO [DVD-Vídeo] : Batalla en el 

infi erno / director, Frank Wisbar ; guión, Frank Wisbar, 
Frank Dimen, Heinz Schröter ; música, Herbert Windt ; 
productores, Otto Meisner, Alf Teichs. -- Valladolid : Di-
visa Home Video, D.L. 2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 
93 min.) : son., bl. y n. ; 12 cm. -- (2ª Guerra Mundial)

Contiene: La batalla decisiva ; Fichas ; Galería 
; Filmografías

Int.: Joachim Hansen, Ernst Wilhelm Borchert, 
Wolfgang Preiss, Carl Lange, Horst Frank, Peter Cars-
ten, Richard Münch, Günter Pfi tzmann, Sonja Ziemann, 
Gunnar Möller, Ernst von Klipstein, Armin Dahlen, Paul 
Hoffmann, Karl John, Alexander Kerst

Producción: Alemania, 1959
No recomendada para menores de 13 años
Idiomas: Español, Alemán ; Subtítulos: Espa-

ñol, Portugués
Premio de Plata, Cine Alemán 1959, Mejor Di-

rector ; Premio de Oro Cine Alemán 1959, Mejor Película
D.L.  M 25317-2008
1. Cine bélico 2. Cine europeo 3. Drama I. Serie
791.222(086.8)
Número de Título: 1057358
1057358 ALI R.V. 7621 DVD



104
STROSZEK [DVD-Vídeo] / dirigida por Werner 

Herzog ; productores Willi Segler, Werner Herzog ; guión 
de Werner Herzog. --[Barcelona] : Manga Films, D.L. 
2005. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(110 min.) : son., col.

Int.: Bruno S., Eva Mattes, Clemens Scheitz, 
etc.

Producción: Alemania, 1977
No recomendada para menores de 18 años
Idiomas : V.O. alemán, castellano
Subtit.: castellano
D.L.  B 32116-2005
1. Cine y política 2. Drama I. Herzog, Werner
791.43(086.82)
Número de Título: 997976
997976 ALI R.V. 7929 DVD

105
El SUEÑO del agua [DVD-Vídeo] = The dream 

of water = Le rêve de l'eau / director, Albert Solé ; guión, 
Albert Solé y David Fernández de Castro ; música origi-
nal, Víctor Reyes y Pepe Egea ; productor, Loris Omedes. 
-- Barcelona : Cameo, D.L. 2008. – 1 disco (DVD-Vídeo)
(ca. 57 min.) : son. ; col.

Producción: España, 2007
Autorizada para todos los públicos
Idiomas: V.O. Castellano, Inglés, Francés
D.L.  B 35729-2008
1. Documentales 2. Agua I. Solé, Albert
791.229.2(086.8)
556.1(086.8)
Número de Título: 1058908
1058908 ALI R.V. 7655 DVD

106
SUEÑOS del desierto [DVD-Vídeo] = Hyazgar 

/ escrita y dirigida por Zhang Lu ; producida por Park Jin-
Weon y Guillaume de Seille. -- [Barcelona] : Cameo, D.L. 
2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 125 min.) : son., col.

Int.: Suh Jung, Orsor Bat-Ulzii, Shin Dongho, 
Munkhjiin

Producción: Mongolia - Corea del Sur - Francia, 
2007

Para mayores de 7 años
Idioma: V.O. Mongol y Coreano ; Subtít.: Cas-

tellano
D.L.  B 47143-2008
1. Drama
791.221.3(086.8)
Número de Título: 1071834
1071834 ALI R.V. 7817 DVD



107
Los TESTIGOS [DVD-Vídeo] / dirigida por An-

dré Téchiné ; guión, André Téchiné, Laurent Guyot, Vi-
viane Zig ; música, Philippe Sarde ; producida por Saïd 
Ben Saïd. --[Barcelona] : S.A.V., D.L. 2007. -- 1 disco 
(DVD-Vídeo)(ca. 116 min.) : son. col ; 12 cm

Int.: Michel Blanc, Emmanuelle Béart, Sami 
Bouajila, Julie Depardieu, Johan Libereau, Constance 
Dollé, Lorenzo Balducci, Alain Cauchi, Raphaëline Gou-
pilleau, Michèle Moretti, Bertrand Soulier, Jacques Nolot, 
Xavier Beauvois

Producción: Francia, 2007
No recomendada a menores de 18 años
Idioma: Castellano, Catalán, Francés
Subtítulos: Castellano, Catalán
D.L.  B 54331-2007
1. Drama 2. Cine europeo I. Téchiné, André
791.221.3(086.8)
Número de Título: 1076591
1076591 ALI R.V. 7926 DVD

108
El ÚLTIMO gran mago [DVD-Vídeo] / dirigida 

por Gillian Armstrong ; escrita por Tony Grisoni, Brian 
Ward ; música, Cezary Skubiszewski ; producida por 
Chris Curling, Marian Macgowan. –Barcelona : De APla-
neta HomeEntertainement : SAV, D.L. 2008. -- 1 disco 
(DVD-Vídeo)(96 min.) : son., col.

Int.: Catherine Zeta-Jones, Guy Pearce, Timo-
thy Spall, Saoirse Ronan

Producción: Británica, 2007
No recomendada a menores de 7 años
Idiomas: Castellano, Catalán, Inglés ; Subt.: 

Castellano, Catalán
D.L.  B 33689-2008
1. Drama I. Armstrong, Gillian
791.221.3(086.8)
Número de Título: 1068916
1068916 ALI R.V. 7727 DVD

109
El ÚLTIMO tren a Auschwitz : [DVD-Vídeo] 

/ dirigida por Joseph Vilsmaier, Dana Vávrová ; guión de 
Stephan Glantz ; música de Chris Heyne ; producida por 
Arthur Brauner. -- Madrid : Paramount Home Entertain-
ment, D.L. 2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(ca. 118 min.) 
: son., col.

Int.: Gedeon Burkhard, Lale Yavas, Lena Be-
yerling, Juraj Kukura, Sibel Kekilli, Roman Roth, Brigitte 
Grothum, Hans Jürgen Silbermann, Ludwig Blochberger

Producción: Alemania - República Checa , 2006
No recomendada a menores de 13 años



Idiomas: Español, Catalán, Alemán
Premio Especial del Jurado Festival de Bavaria
D.L.  M 6483-2008
1. Drama I. Vilsmaier, Joseph II. Vávrová, Dana 

(1967-)
791.221.3(086.8)
Número de Título: 1058180
1058180 ALI R.V. 7603 DVD

110
La VIDA es bella [DVD-Vídeo] = La vita è be-

lla / dirigida por Roberto Begnini ; guión, Vicenzo Cerami 
y Roberto Benigni. – Madrid : Miramax, D.L. 2008. -- 1 
disco (DVD-Vídeo)(111 min.) : son., col.

Int.: Roberto Begnini, Nicoletta Braschi
Producción USA, 1997
Para todos los públicos
Idiomas: español, inglés e italiano. Subtítulos: 

español, inglés e inglés codifi cado para sordos
Ganadora de 3 Oscar de Hollywood: Mejor Ac-

tor, Mejor Película Extranjera y Mejor Banda Sonora Ori-
ginal

D.L.  M 38701-2008
1. Comedia romántica I. Benigni, Roberto
791.22(086.82)
Número de Título: 1065134
1065134 ALI R.V. 7925 DVD

111
La VIDA es un largo río tranquilo [DVD-

Vídeo] / dirigida por Étienne Chatiliez ; guión, Étienne 
Chatiliez y Florence Quentin ; música, Gérard Kawczyns-
ki ; producida por Charles Gassot. –

[Barcelona] : Cameo Media, D.L. 2008. -- 1 
disco (DVD-Vídeo) (ca. 88 min.) : son., col. -- (B-Side)

Int.: Benoît Magimel, Valérie Lalande, Tara Rö-
mer, Jérôme Floch, Sylvie Cubertafon

Producción: Francia, 1988
Para todos los públicos
Idiomas: v.o. francés, castellano ; subtít.: cas-

tellano
Premios César 1989: Mejor guión, Mejor ópera 

prima, Mejor actriz secundaria, Mejor actriz revelación 
D.L.  B 37879-2008

1. Comedia cinematográfi ca 2. Cine europeo I. 
Chatiliez, Etienne II. Serie

791.221.2(086.8)
Número de Título: 1069493
1069493 ALI R.V. 7746 DVD



112
WALL-E [DVD-Vídeo] / directed by Andrew 

Stanton ; music by Peter Gabriel & Thomas Newman 
; produced by Jim Morris. -- Madrid : The Walt Disney 
Company Iberia, D.L. 2008. -- 1 disco (DVD-Vídeo)(ca 
96 min.) : son., col.

Contiene: "BURN-E" nuevo divertidísimo cor-
tometraje animado ; "Presto" increible corto de cine ; 
Escenas eliminadas ; Los sonidos de la animación: cons-
truyendo nuevos mundos desde el sonido ; Comentarios 
de audio

Producción: USA, 2008
Para todos los públicos
Idiomas: Castellano, Inglés y Catalán
Subtítulos: Castellano e Inglés ; Inglés codifi -

cado para sordos
D.L.  M 39742-2008
1. Cine infantil 2. Dibujos animados I. Walt Dis-

ney Productions
791.228(086.82)
Número de Título: 1071551
1071551 ALI R.V. 7810 DVD

113
XXY [DVD-Vídeo] / escrita y dirigida por Lucía 

Puenzo. --
Barcelona : Cameo, D.L. 2008. -- 1 disco (DVD-

Vídeo) (ca. 95 min.) : son. col.
Contenido Extra: Making Of ; Tráiler ; Ficha ar-

tística y técnica ; Filmografías destacadas
Int.: Ricardo Darin, German Palacios, Caroli-

na Peleritti, Valeria Bertuccelli, Martin Piroyansky, Inés 
Efrón

Producción: Argentina, Francia y España, 2007
No recomendada a menores de 13 años
Idiomas: Castellano ; Subtítulos: Inglés y 

Francés
Mejor Película Semana de la Crítica Festival de 

Cannes 2007 ; Mejor Película Iberoamericana, Ariel 2008 
; Mejor Película Hispanoamericana, Goya 2008

D.L.  B 17778-2008
1. Cine argentino 2. Drama
791.221.3(086.8)
Número de Título: 1044659
1044659 ALI R.V. 7461 DVD



INDICE DE TITULOS

3 días : el apocalipsis sólo es el comienzo...:  ................................................ 1.
4 meses, 3 semanas, 2 días:  ...................................................................... 2.
8 citas:  ................................................................................................... 3.
88 minutos:  ............................................................................................. 4.
A mighty heart:  .......................................................................................28.
ALIENTO = (Breath):  ................................................................................ 5.
El AMOR en los tiempos del cólera:  ............................................................. 6.
ANTES que el diablo sepa que has muerto:  .................................................. 7.
ARITMÉTICA emocional:  ............................................................................ 8.
El BAÑO del Papa:  .................................................................................... 9.
BARCELONA : un mapa:  ...........................................................................10.
La BATALLA de Hadiza:  .............................................................................11.
La BELLA Durmiente:  ...............................................................................12.
BELLE Toujours:  ......................................................................................13.
La BODA de mi novia = Made of honour:  ....................................................14.
BUCAREST : la memoria perdida:  ..............................................................15.
BUDA explotó por vergüenza:  ...................................................................16.
CAMINO a casa:  ......................................................................................17.
CAMPANILLA:  ..........................................................................................18.
El CANTANTE de jazz = The jazz singer:  .....................................................19.
CAOS calmo:  ..........................................................................................20.
CASINO:  ................................................................................................21.
El CASO Litvinenko:  .................................................................................22.
CECIL B. DeMille : Classic Collection. 1914 - 1919 :  .....................................23.
Una CHICA cortada en dos:  .......................................................................24.
CHOCOLAT:  ............................................................................................25.
COBARDES: y tú, ¿de qué tienes miedo?:  ...................................................26.
COMETAS en el cielo = The Kite Runner:  ....................................................27.
Un CORAZÓN invencible = A mighty heart:  .................................................28.
COSAS que perdimos en el fuego = Things we lost in the fi re:  .......................29.
Las CRÓNICAS de Narnia : el Principe Caspian:  ...........................................30.
Las CRÓNICAS de Spiderwick = The Spiderwick Chronicles :  .........................31.
Los CRONOCRÍMENES:  .............................................................................32.
CUANDO pasan las cigüeñas:  ....................................................................33.
El DIABLO viste de Prada = The devil wears Prada:  ......................................34.
DRACULA : pages from a virgin's diary:  ......................................................35.
La EDAD de la ignorancia:  ........................................................................36.
ELLA es el partido = Leatherheads:  ............................................................37.
EN el valle de Elah = In the valley of Elah:  ..................................................38.
ENCARNACIÓN:  .......................................................................................39.
ERASERHEAD = Cabeza borradora:  ............................................................40.



La ESCAFANDRA y la mariposa:  .................................................................41.
La ESTRELLA ausente = La stella ce non c'è:  ...............................................42.
FADOS:  ..................................................................................................43.
FAHRENHEIT 451:  ...................................................................................44.
Los FALSIFICADORES:  .............................................................................45.
La FAMILIA Savages:  ...............................................................................46.
La FAMILIA... treinta años después:  ...........................................................47.
La FAMILIA y uno más:  ............................................................................48.
La FAMILIA, bien, gracias:  ........................................................................49.
FRANK Sinatra:  .......................................................................................50.
FUERA de la carta:  ...................................................................................51.
FUNCIÓN de noche:  .................................................................................52.
FUNNY Games:  .......................................................................................53.
FUTURAMA : El juego de Bender:  ...............................................................54.
GLOBAL Metal:  ........................................................................................55.
La HABITACIÓN de Fermat:  ......................................................................56.
HOY el día se repite diferente:  ...................................................................57.
INDIANA Jones y el Reino de la calavera de cristal = Indiana
          Jones and the Kingdom of the Crystal Skull:  ......................................58.
INTOCABLE:  ...........................................................................................59.
JULIO César:  ..........................................................................................60.
JUNO:  ....................................................................................................61.
JUNTOS, nada más:  .................................................................................62.
KANSAS City:  ..........................................................................................63.
KUNG Fu Panda:  ......................................................................................64.
LILI Marleen : una canción:  ......................................................................65.
LITTLE einsteins : el deseo de la Navidad:  ..................................................66.
LO mejor de mí:  ......................................................................................67.
LUZ de domingo:  .....................................................................................68.
LUZ silenciosa:  ........................................................................................69.
MAMMA mia! : la película:  ........................................................................70.
MATAHARIS:  ...........................................................................................71.
MI hermano es hijo único = Mio fratello è fi glio unico :  .................................72.
MICHAEL Clayton:  ...................................................................................73.
La MOMIA : La tumba del emperador dragón = The Mummy:
          Tomb of the Dragon Emperor:  .........................................................74.
MORTADELO y Filemón : misión, salvar la tierra:  ..........................................75.
MUJERES en el parque:  ............................................................................76.
NATURALEZA muerta = Sanxia haoren:  ......................................................77.
NEVANDO voy:  ........................................................................................78.
NO es pais para viejos = No country for old men:  ........................................79.
NOVECENTO : (1900):  .............................................................................80.
NUNCA ocurre lo que uno espera:  ..............................................................81.
El ORIGEN de la sirenita:  ..........................................................................82.
El PARAÍSO de Hafner = Hafner'ss paradise:  ...............................................83.
PEPE Sales : Pobres pobres que les den por el culo :  ....................................84.
PERSÉPOLIS:  ..........................................................................................85.
PRETEXTOS:  ...........................................................................................86.
Los PUENTES de Madison = The bridges of Madison County :  ........................87.
QUO Vadis:  .............................................................................................88.
REC:  ......................................................................................................89.
RED dwarf II = El enano rojo:  ...................................................................90.



La REGLA del juego:  ................................................................................91.
REGRESO a Howards End:  ........................................................................92.
RESERVOIR dogs:  ....................................................................................93.
Los REYES del Ártico:  ...............................................................................94.
REYES y reina:  ........................................................................................95.
ROMA:  ...................................................................................................96.
La RONDA de Noche : El Secreto detrás de la Obra Maestra :  ........................97.
SABIDURÍA garantizada:  ..........................................................................98.
SATANÁS : perfi l de un asesino:  ................................................................99.
SEPTIEMBRES:  ......................................................................................100.
SHREKETEFELIZ Navidad:  .......................................................................101.
SOY un Cyborg:  ....................................................................................102.
STALINGRADO : Batalla en el infi erno:  .....................................................103.
STROSZEK:  ..........................................................................................104.
El SUEÑO del agua = The dream of water = Le rêve de
          l'eau: 105. SUEÑOS del desierto = Hyazgar:  ...................................106.
Los TESTIGOS:  .....................................................................................107.
El ÚLTIMO gran mago:  ...........................................................................108.
El ÚLTIMO tren a Auschwitz : [DVD-Vídeo]:  ...............................................109.
La VIDA es bella = La vita è bella:  ...........................................................110.
La VIDA es un largo río tranquilo:  ............................................................111.
WALL-E:  ...............................................................................................112.
XXY:  ....................................................................................................113.



INDICE DE MATERIAS

AGUA:  .................................................................................................105.
ALZHEIMER, ENFERMEDAD DE:  .................................................................15.
BALLET:  .................................................................................................35.
CIENCIA FICCIÓN:  ...................................................................................90.
CINE ALEMÁN:  ........................................................................................45.
CINE ARGENTINO:  ........................................................................... 39, 113.
CINE BÉLICO:  ................................................................. 11, 33, 45, 65, 103.
CINE CHINO:  ..........................................................................................77.
CINE DE AVENTURAS:  ............................................................. 30, 31, 58, 74.
CINE DE CIENCIA FICCIÓN:  ............................................................ 1, 30, 44.
CINE DE INTRIGA:  ...................................................................................22.
CINE DE SUSPENSE:  ......................................... 1, 4, 7, 38, 50, 53, 56, 73, 79.
CINE DE TERROR:  .............................................................32, 35, 40, 53, 89.
CINE ESPAÑOL:  ..................................3, 15, 26, 32, 43, 47, 48, 49, 51, 52, 56, 
                                                          67, 68, 71, 75, 76, 78, 86, 89.
CINE EUROPEO:  ...................... 2, 13, 20, 33, 42, 65, 72, 97, 98, 103, 107, 111.
CINE FRANCÉS: ................................................................................. 24, 95.
CINE HISTÓRICO:  ........................................................................60, 88, 96.
CINE INFANTIL:  .........................................................12, 18, 31, 64, 82, 112.
CINE MUDO:  ...........................................................................................23.
CINE MUSICAL:  ............................................................................19, 43, 70.
CINE NEGRO:  ................................................................................... 21, 93.
CINE POLÍTICO:  ...........................................................................16, 22, 72.
CINE Y POLÍTICA:  ..................................................................................104.
CINE-Versión original:  ..............................................................................19.
COMEDIA CINEMATOGRÁFICA:  ..... 9, 34, 36, 47, 48, 49, 50, 61, 70, 81, 98, 111.
COMEDIA ROMÁNTICA:  ...............................................................25, 37, 110.
COMEDIA:  ......................................................................... 3, 14, 24, 51, 75.
DIBUJOS ANIMADOS:  .............................. 12, 18, 54, 64, 66, 82, 85, 101, 112.
DOCUMENTALES:  .................................... 15, 55, 57, 59, 83, 84, 94, 100, 105.
DRAMA SOCIAL:  ..................................................................... 27, 38, 68, 80.
DRAMA:  ....... 2, 5, 6, 7, 8, 13, 16, 17, 20, 23, 26, 28, 33, 39, 40, 41, 42, 46, 52,
                    62, 63, 67, 69, 71, 76, 77, 78, 86, 87, 91, 92, 95, 97, 99, 102, 103,   
                    104, 106, 107, 108, 109, 113.
FADOS:  ..................................................................................................43.
FAUNA POLAR:  ........................................................................................94.
GUERRA DE IRAK, 2003:  ..........................................................................11.
LITVINENKO, ALEXÁNDER:  .......................................................................22.
MELODRAMA:  .........................................................................................29.
PRESOS-España:  ...................................................................................100.
ROCK DURO:  ..........................................................................................55.
SERIES DE TELEVISIÓN:  .................................................................... 90, 96.


